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معاون اجرایی رئیس جمهور: 
۶0 هزار طرح نیمه تمام در 

کشور داریم
اجرایی  صداوسیما- محسن منصوری، معاون 
مدیران  در هجدهمین همایش  رئیس جمهور 
هیئت های محوری و برگزیده کشور، اظهار 
داشت: سال ۱۴۰۰، کشور در شرایط سخت 

سیاسی، اقتصادی، فرهنگی...

وزیر امور خارجه:
اجلاس سران کشورهای 

اسلامی پیام محکمی برای 
جنگ افروزان خواهد داشت

 

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان پیش از عزیمت هیئت 
ایرانی به عربستان به منظور شرکت در 

اجلاس ویژه سران کشورهای اسلامی...

وزیر اطلاعات:
در آینده نزدیک در منطقه 

تغییرات جدی  رخ خواهد داد
تسنیم- حجت الاسلام  سیداسماعیل خطیب، 
وزیر اطلاعات در همایش رؤسای حفاظت 
انتظامی  نیروی  فرماندهی کل  اطلاعات 
با تأکید بر نقش مجموعه های حفاظت 

اطلاعات اظهار داشت: حفظ...

صفحه 5
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وضعیت نارنجی 
سدهای آبی

 آمار بهره برداری از سدهای مخزنی کشور تا سیزدهم 
آبان ماه بیانگر این است که میزان پرشدگی سدهای 
مهم استان های تهران، خراسان رضوی، اردبیل، 
دو سد آذربایجان شرقی، یک سد هرمزگان، یک 
سد گیلان، خراسان جنوبی، همدان، گلستان، سد 
رودبال داراب استان فارس، مازندران و یک سد 

است.استان کرمان زیر  درصد   ۲۰

وضعیت سه سد سلمان فارسی، ملاصدرا و درود زن 
57 و 5۰درصد است میزان ورودی مخازن کل کشور 
از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تاکنون معادل 
۱/۸۰۰ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال 
گذشته که عددی معادل ۱/۴۳۰ میلیارد مترمکعب 
بوده ۲۶ درصد رشد داشته است. همچنین میزان کل 

خروجی سدهای کشور نیز نسبت...

فقط پنج دقیقه 

»خبرنگار هستم، می توانم پنج دقیقه وقت شما را جهت 
مصاحبه بگیرم؟ و ممنون می شوم پاسخگو باشید«، این 
پیام تکراری یک خبرنگار است که معمولاً در طول روزها 
و هفته ها خبرنگار بعد از بوق های آزاد یا رد تماس برای 
مدیران ارسال می کند تا شاید بتواند راهی برای پرسش 
سؤال های خود جهت روشنگری افکار عمومی دریافت کند. 
پیامی که معمولاً پاسخی برای آن نیز ارسال نمی شود. امروزه 
یکی از چالش های کار خبرنگاری مجاب کردن مدیر برای 
پاسخگویی به سؤالات خبرنگاران است، برخی از مسئولان 
مصاحبه گریز هستند و خود را ملزم به پاسخگویی نمی دانند 
و در برابر این مسئله توجیهاتی مطرح می شود. با وجود 
آنکه مدیری که در جایگاه مسئولیت قرار می گیرد یکی از 
وظایف آن پاسخگوی افکار عمومی بودن است مگر جز این 
است که باید گزارش عملکرد خود را ارایه دهند و رسانه 
ابزاری برای این مهم قلمداد می گردد. عموماً دستگاه های 
اجرایی در مناسبت های مختلف نشست های خبری برگزار 
می کنند و در این نشست ها پس از ارائه گزارش از عملکرد 
یک ساله یا شش ماهه خود به سؤالات خبرنگاران در حیطه 
کاری خود نیز پاسخ می دهند، گاهی پاسخگویی برخی از 
این مدیران تنها به نشست های خبری و پاسخ های کوتاه به 
سوألات خلاصه می شود و در مابقی ایام سال ارتباط  گرفتن 
با آن ها نیازمند طی کردن هفت خوان رستم است. حال 
نکته جالب داستان ارتباط برخی از مدیران با رسانه ها این 
است که برخی از مدیران در طول ایام مسئولیت خود حتی 
یک نشست خبری با اصحاب رسانه برگزار نکرده اند و حتی 
یک خبر از این مدیر بر روی خروجی هیچ رسانه مکتوب و 
مجازی منتشر نمی شود، این مسئله در حالی است که برخی 
نهادهای امنیتی و نظامی که اطلاعات آن ها نیز طبقه بندی 
شده است و نمی توانند هر اطلاعاتی را در اختیار اصحاب 
رسانه قرار بدهند، باز هم خود را ملزم به پاسخگویی و 
برگزاری نشست خبری می دانند. تعداد انگشت شماری 
از مدیران در هر موقعیتی پاسخگوی خبرنگاران هستند 
و اگر در آن لحظه نتوانند پاسخگو باشند با یک پیامک 
به خبرنگار، زمانی که می توانند پاسخگو باشند را اطلاع 
می دهند. حال یک سؤال اساسی در ذهن خبرنگاران وجود 
دارد و آن این است که چه کسی باید بر پاسخگو بودن مدیر 
در برابر اهالی رسانه نظارت کند؟ آیا نهادی می تواند این 

مدیر را ملزم به پاسخ گویی کند یا خیر؟
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ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
کشورمان با بیان اینکه گرد هم آمدیم تا به فریاد 
مردم مظلوم فلسطین پاسخ دهیم گفت: ما امروز 
گرد هم آمده ایم که درباره یکی از مهم ترین مسائل 
جهان اسلام و یکی از فجیع ترین جنایات بشری، 

تصمیم تاریخی بگیریم.
وی در سخنرانی خود در اجلاس اضطراری سران 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی درباره 
جنگ غزه در »ریاض« عربستان سعودی اظهار 
کرد: سلام بر غزه و کودکانش، سلام بر فلسطین 
و خون های به ناحق ریخته شده، سلام بر مقاومت 

سرافراز فلسطین و لبنان.
وی با تشکر از عربستان سعودی به عنوان میزبان 
این اجلاس افزود: ما گرد هم آمده ایم که درباره یکی 
از مهم ترین مسائل جهان اسلام و یکی از فجیع ترین 

جنایات بشری، تصمیم تاریخی بگیریم.
رئیس دولت سیزدهم با بیان اینکه از همان ابتدا 
در گفت وگوهایم با سران کشورهای اسلامی تأکید 
داشتم که این نشست زودتر برگزار شود و کاش 
یک ماه پیش برگزار می شد، ۱۰ پیشنهاد خود 

را درباره جنگ غزه مطرح و بیان کرد: اولین و 
فوری ترین اقدام باید توقف کشتار در غزه و پایان 
 حملات کور و حمله به بینارستان ها، مدارس و

اردوگاه هاست.
وی ادامه داد: دومین اقدام رفع کامل محاصره 
انسانی غزه و بازگشایی فوری و بدون قید و شرط 
گذرگاه رفح با همکاری برادران مصری برای ارسال 

دارو و غذا به غزه است.
رئیسی خروج فوری نظامی رژیم صهیونیستی از 
غزه را به عنوان سومین پیشنهاد خود مطرح کرد و 
گفت: چهارمین اقدام باید قطع فوری هرگونه ارتباط 
سیاسی و اقتصادی با رژیم صهیونیستی توسط 

کشورهای اسلامی به خصوص در حوزه انرژی باشد.
وی در ادامه عنوان کرد: در پنجمین اقدام کشورهای 
اسلامی باید ارتش رژیم صهیونیستی را به عنوان 
سازمانی تروریستی معرفی کنند و در اقدام ششم 
باید دادگاه بین المللی برای رسیدگی به جنایات این 

رژیم تشکیل شود.
وی در ادامه درباره راه حل پایدار حل موضوع 
فلسطین یادآور شد: راه حل اصلی و پایدار همان 
است که امام خامنه ای حفظه ا... رهبر فرزانه 
جمهوری اسلامی مطرح کردند و امروز در سازمان 
ملل ثبت شده یعنی تشکیل دولت فلسطینی از نهر 
تا بحر بر مبنای اصل دموکراتیک هر فلسطینی یک 

رأی، چه مسلمان چه یهودی و چه مسیحی.
رئیسی با اشاره به اینکه همه مشکلات جهان اسلام 
در پرتو وحدت و انسجام قابل حل است بیان کرد: 
اتکا به قدرت خداوند و اعتماد به ظرفیت های 
جهان اسلام راه حل نجات امت اسلامی است. امروز 
روز نبرد حق علیه باطل است؛ امروز رژیم جعلی 
صهیونیستی فرعون زمان و نماد افساد فی الارض و 

روز پیروزی خون بر شمشیر است.

تسنیم- سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... در 
دومین سخنرانی خود از زمان آغاز عملیات طوفان 
الاقصی گفت: جنایات مستمر علیه غزه بیانگر 

وحشی گری رژیم اسرائیل است.
مردم فلسطین با کشتار از حقوق خود دست 

نمی کشند
سید نصرا... تأکید کرد: البته دشمن کاملًا در اشتباه 
است و هدف او هرگز محقق نخواهد شد. اسرائیلی ها 
کشتارهای زیادی را در فلسطین انجام داده اند اما 
نتیجه آنها چه شده است؟ آیا این کشتارها باعث شد 
که مردم فلسطین از حقوق و فداکاری خود دست 
بکشند؟ یا اینکه برعکس، این جنایت های دشمن، 
اراده و فرهنگ مقاومتی فلسطینیان را بیشتر کرد و 
آن را به بالاترین درجه خود در عملیات مقاومت در 

روز 7 اکتبر رساند؟
وی گفت، در لبنان نیز همین روند دنبال شد و 
آنها )صهیونیست ها( با جنگ های پی در پی تلاش 
کردند این هدف خود را محقق کنند. در حمله 
اسرائیل به لبنان در سال ۱9۸۲ شمار شهدا و 
خانه های ویران شده لبنان بالغ بر هزاران نفر بود، 
اما این حملات نتوانست ملت لبنان را تسلیم کند 
و لبنانی ها بعد از این حملات و ویرانی ها و آوارگی ها 
 مقاومت را شکل دادند. گروه های مقاومت موفق 
شدند خسارت های زیادی را به دشمن صهیونیستی 
وارد کنند. صهیونیست ها در جنگ دوم لبنان 
نیز هزاران نفر را به خاک و خون کشیده و بیش 

از ۱۲۰ هزار خانه را ویران کردند، اما تمام این 
اقدامات باعث نشد ملت لبنان مقاومت را کنار 
 بگذارد بلکه برعکس اعتماد و تکیه آنها به مقاومت

بیشتر شد.
به طرح عادی سازی  جنایات اسرائیل ضربه سختی 

وارد کرد
دبیر کل حزب ا... تأکید کرد، همچنین جنایات 
اسرائیل ضربه سختی به طرح عادی سازی 
وارد کرد و موضع ملت های عربی بعد از این 
جنایت ها و وحشی گری ها ضد عادی سازی بیشتر 
و بیشتر خواهد شد. افکار عمومی جهان نیز 
ادعاهای دروغین اسرائیلی ها را متوجه می شوند 
 و می بینند که آنها هزاران کودک را به شهادت 
رسانده اند. تظاهرات هایی که در بیشتر نقاط جهان 
عرب و اسلام اتفاق می افتد بسیار مهم است، اما 
مهم تر از آن تظاهرات هایی است که در واشنگتن 
و لندن و پاریس و دیگر کشورهای اروپایی و غربی 

انجام می شود.
پشتیبانی های  خاطر  به  مقاومت  جبهه  قدرتمندی 

سیاسی و معنوی ایران است
سید حسن نصرا... افزود، جبهه دیگری که باید 
درباره آن صحبت کرد ایران است. حمایت سیاسی و 
مادی و معنوی و نظامی ایران از گروه های فلسطینی 
 بر کسی پوشیده نیست و امروز این مسئله کاملًا 

مشخص است.
 اگر مقاومت در لبنان و فلسطین قدرت دارد و اگر 

جنبش های مقاومت در منطقه قدرتمند هستند 
به خاطر پشتیبانی های سیاسی و معنوی ایران 
است که با مشارکت سوریه و دیگر کشورها انجام 
می شود. اگر دستاوردها و پیروزی هایی در منطقه 
به دست آمده به برکت موضع قاطع و حکیمانه 
رهبری انقلاب اسلامی ایران است. این رهبر برجسته 
مقاومت گفت، سالیان طولانی از عمر فرمانده بزرگ 
مقاومت شهید حاج »قاسم سلیمانی« و دیگران در 
این زمینه سپری شد و آنها از هیچ تلاشی در این 
زمینه فروگذاری نکردند تا ملت های منطقه روی 
پای خود بایستند. امروز ایران با وجود تمام تهدیدات 
همچنان بر مواضع خود ایستادگی می کند و با هر 
حمله ای که به مواضع آمریکا از عراق و لبنان و 
 کشورهای دیگر صورت می گیرد، آمریکا ایران را 

تهدید می کند.
به شرایط  بزنند  به هر جنایتی  صهیونیست ها دست 

قبل باز نمی گردند
سید حسن نصرا... اظهار داشت، مقاومت در نتیجه 
این پایداری پیروز می شود و دشمن صهیونیستی 
در رسیدن به اهداف خود شکست می خورد. 
صهیونیست ها هر جنایتی که انجام بدهند، دیگر به 
شرایط قبل باز نمی گردند و حقیقت غافلگیر کننده ای 
وجود دارد که روزها و هفته ها و ماه های آینده آن 
را مشخص خواهد کرد. ما باید مسئولیت پذیر 
 باشیم و همچنان در این مسیر به حرکت خود

ادامه دهیم.

رئیس جمهور کشورمان در اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی: 

گرد هم آمدیم که تصمیم تاریخی بگیریم

 دبیرکل حزب ا... لبنان:

 اگر آمریکا می خواهد جنگ فراگیر نشود کشتار غزه را متوقف کند

صفحه 7

صفحه3

شهردار منطقه یک: 

 در سال جاری 9 کلان پروژه عمرانی با بیش از ۱37میلیارد تومان اعتبار در سطح منطقه اجرا می شود

ناظر شورا درسطح منطقه یک:  

شهرداری منطقه یک میزبان مردم فرهیخته ای  است که وظیفه مدیریت شهری را در خدمت رسانی سنگین تر می کند

شهردار کلان شهر شیراز از روند پیشرفت پروژه های منطقه یک ابراز رضایت کرد

شهرداری منطقه یک نمونه مسیر مردمی کردن خدمات رسانی
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وزیرامورخارجه:
اجلاس سران کشورهای اسلامی

 پيام محکمی برای جنگ افروزان خواهد داشت
 

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان پیش از عزیمت 
هیئت ایرانی به عربستان به منظور شرکت در اجلاس ویژه سران کشورهای 
اسلامی اظهارداشت: از بیش از بیست روز پیش آیت ا... رئیسی درخواستی را 
مطرح کرد که نشست سران کشورهای اسلامی برگزار شود و طبعاً با توجه 
به اینکه عربستان ریاست دوره ای این اجلاس را عهده دار است، مقامات این 

کشور حداکثر همکاری را به عمل آوردند.
وی با بیان اینکه با توجه به اهمیت تحولات غزه برای اولین بار نشست سران 
کشورهای اسلامی و کشورهای عربی برگزار می شود، اضافه کرد: با استفاده 
از این فرصت، رئیس جمهور پیشنهادات مهمی را برای توقف جنایات جنگی 
نسل کشی، ارسال مستمر کمک های انسان دوستانه، مقابله با کوچ اجباری 
و توجه به این نکته که مقاومت و جنبش آزادی بخش حماس یک حرکت 

آزادی بخش فلسطینی است، را مطرح می کند.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: به طور طبیعی با استفاده از فرصت این سفر کوتاه 
و چند ساعته، دیدارهایی با برخی از سران مؤثر کشورها در موضوع فلسطین و 
به موازات آن همکاری های دوجانبه در سطح رؤسای کشورها با آیت ا.. رئیسی 
انجام خواهد شد. وی در پایان خاطرنشان کرد: قرار است این اجلاس یک 
پیام محکم و قوی برای جنگ افروزان در منطقه داشته باشد و منجر به توقف 

جنایات جنگی و نسل کشی در فلسطین شود.

سخنگویوزارتامورخارجه:
افکار عمومی فریب صهيونيست ها در توجيه نسل کشی

 در غزه را نخواهد خورد
 

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص تداوم نسل کشی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: متهم کردن جنبش حماس به آغاز جنگ جاری در غزه و تروریستی 
توصیف کردن حمله ۷ اکتبر، یک شعار انحرافی از سوی رژیم صهیونیستی و 

حامیان شناخته شده آن است. 
وی ادامه داد: عملیات ۷ اکتبر ریشه ای ۷۵ ساله دارد. جنگ جاری 
صهیونیست ها علیه غزه نیز تکرار وسیع تر و فجیع تر جنایاتی است که رژیم 
غاصب طی ۷۵ سال گذشته به طور مستمر علیه ملت مظلوم فلسطین مرتکب 
شده است. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: افکار عمومی جهان، 
فریب تبلیغات دروغین رژیم صهیونیستی در توجیه نسل کشی جاری در غزه 

را نخواهد خورد.

سخنگویدولت:
ایران قوی بدون نقش آفرینی جوانان محقق نمی شود

باشگاه خبرنگاران- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در جمع معاونین امور جوانان 
در استان ها تأکید کردم، مدیران و مشاوران جوان باید حلقه وصل جوانان با 

دستگاه ها باشند.
بهره برداری از ظرفیت جوانان در امور مدیریتی، منجر به ارتقای حکمرانی و 
سرعت بخشی به تحول محلی و ملی می شود. ایران قوی بدون نقش آفرینی 

جوانان محقق نمی شود.

وزیراطلاعات:

 در آینده نزدیک در منطقه تغييرات جدی  رخ خواهد داد
وزیرخارجهآمریکامثلدورهگردهادرمنطقهمیچرخد

تسنیم- حجت الاسلام  سیداسماعیل خطیب، 
وزیر اطلاعات در همایش رؤسای حفاظت 
اطلاعات فرماندهی کل نیروی انتظامی با 
تأکید بر نقش مجموعه های حفاظت اطلاعات 
اظهار داشت: حفظ سرمایه اصلی هر مجموعه 
و دستگاه، نیروی انسانی است و موفقیت 
دستگاه های حفاظت اطلاعات با ایجاد تحول 
و تعالی و گام نهادن در مسیر آموزه های دینی 
که مورد تأکید رهبر عزیزمان است، مضاعف 
می شود؛ بنابراین باید مانند پیامبران هدایتگر 
باشیم و قرآن هدایت را با انذار، تبشیر، 
موعظه و حکمت همراه دانسته و این ابزار ها 
در مجموعه های حفاظت اطلاعات باید مورد 

استفاده قرار گیرد.
وی افزود: مجموعه های حفاظت اطلاعات 
از ارکان اصلی امنیت کشور هستند. در 
امنیت درونی، نظام به حفاظت ها وابستگی 
قطعی دارد و اقتدار خود را مدیون عملکرد 
مدبرانه  و  عالمانه  فناورانه،  هوشمندانه، 
حفاظت ها است. حفاظت ها می توانند نیروی 
انسانی ما را حفظ کنند؛ مخصوصاً در نیروی 
انتظامی که نیروی خط مقدم امنیت  کشور 

است.
که  توانی  به  زمان  هيچ  رژیم صهيونيستی   

مدعی آن بود، برنخواهد گشت
وزیر اطلاعات با اشاره به اقدام شجاعانه 
رزمندگان حماس علیه رژیم صهیونیستی 
گفت: عملیات جهادگرانه، شجاعانه ، متهورانه 
و غافلگیر کننده  طوفان الاقصی، با تمام نقاط 
موردنظر یک طرح عملیاتی به اجرا درآمد 
و دشمنی که مدعی بود بزرگ ترین قدرت 
اطلاعاتی و نظامی منطقه است با فریبندگی 
هوشمندانه شکست خورد و با این شکست، 
رژیم صهیونیستی هیچ زمان به قدرت و 
توانی که مدعی آن بود، برنخواهد گشت و 
این عملیات یک تغییر اساسی در راهبرد 
منطقه ایجاد کرد، بنابراین بعدازاین عملیات 
معادلات منطقه، راهبرد های دشمن و حتی 

محور مقاومت تغییرات اساسی خواهد داشت 
و این یکی از محور های اساسی برای تفسیر، 

تحلیل و برآورد آینده پیشرو است
 اقدام حماس، شکست دیگری برای آمریکا 

در منطقه 
خطیب اقدام جهادگران حماس را شکست 
دیگری برای آمریکا در منطقه دانست و افزود: 
نکته مهم این عملیات شکست دوباره قدرت 
آمریکا در منطقه و دنیا بود. هیمنه قدرت 
آمریکا که مدعی حمایت نظامی، اطلاعاتی، 
اقتصادی و سیاسی از رژیم صهیونیستی بود 
و آن را جایگزین خروج مفتضحانه خود در 

منطقه کرده بود، از هم پاشید.
وی با اشاره به طرح عادی سازی روابط رژیم 
صهیونیستی با کشورهای منطقه گفت: با طرح 
آبراهام در جهت گسترش و عادی سازی روابط 
با کشور های منطقه تلاش زیادی کردند و 
امتیازات زیادی به برخی از کشور های منطقه 
دادند. این عادی سازی برای تبدیل شدن رژیم 
صهیونیستی به قدرت اول منطقه بود. بنابراین 
بدتر از رژیم صهیونیستی، آمریکایی ها در این 
راه شکست خوردند و این شکست بزرگ قطعاً 
شیوه ها و روش های آمریکایی ها را در منطقه 

تغییر خواهد داد.
وزیر اطلاعات ادامه داد: یکی از پیش بینی ها 
این است که آمریکا نیروهایی  که به 

بهانه عملیات طوفان الاقصی وارد منطقه 
کرده، خارج نخواهد کرد. مرحله دوم این 
عملیات برخورد سخت و انتقام گیرانه رژیم 
صهیونیستی بود که یک فاجعه انسانی 
و کشتار دسته جمعی را ایجاد نموده که 
علی رغم راهبرد رژیم صهیونیستی که تصور 
می کرد پاسخ کوبنده موجب بازدارندگی است، 

نتیجه عکس آن به زودی آشکار خواهد شد.
 حمایت افکار عمومی دنيا از مردم فلسطين

خطیب با تأکید بر حمایت افکار عمومی دنیا 
از مردم فلسطین گفت: برای اولین بار در طول 
این ۷0، 80 سال، افکار عمومی دنیا علیه 
رژیم صهیونیستی در سراسر جهان یکدست 
شده و حتی کشور هایی که حامی همیشگی 
رژیم صهیونیستی هستند و حتی بایدن که 
به اجبار به منطقه آمد و روی خون انسان های 
مظلوم پا گذاشت و از این رژیم نسل کش 
جنایتکار حمایت کرد، مجبور شدند نسبت به 
هشدار و تذکر به رژیم تلاش کنند و مفهومش 
این است که افکار عمومی دنیا نسبت به اقدام 
واکنش  و  رژیم صهیونیستی عکس العمل 
جدی  از خود نشان داده است. بنابراین علاوه 
بر شکست رژیم صهیونیستی این  یکی دیگر از 
مواردی است که موجب شکست آمریکایی ها 
در منطقه است و این موضوع موجب تغییر 
در برآورد های آینده نزدیک خواهد شد 

و دیگر هیچ زمان نخواهند توانست با 
ادعای مظلومیت یهود، رژیم صهیونیستی و 
هولوکاست افکار عمومی دنیا توجیه را کرده و 

بر قدرتمندی این رژیم بیافزایند.
 رژیم صهيونيستی به پيروزی در عمليات 

زمينی دست نخواهد یافت
وی با اشاره به اقدام رژیم صهیونیستی در 
عملیات زمینی بیان داشت: عملیات زمینی 
چه ازنظر انسانی، چه ازنظر آسیب هایی که 
برای رژیم صهیونیستی دارد و چه ازنظر 
بازتاب های آن یک فاجعه برای این رژیم 
است و بر اساس اعلام 1۷ اندیشکده غربی 
و یهودی، رژیم صهیونیستی به پیروزی در 

عملیات زمینی دست نخواهند یافت.
وزیر اطلاعات خاطرنشان کرد: وزیر خارجه 
آمریکا در منطقه مثل دوره گرد ها می چرخد 
و به دنبال راه حلی است تا با کمک بعضی 
از کشور ها در اقدام بعدی، ذره ای آبرو برای 
رژیم صهیونیستی بماند، یعنی یک آتش بس 
آبرومندانه، بنابراین رژیمی که ادعا داشت بعد 
از عملیات علیه حماس به زودی پیروز منطقه 
است، اکنون دنبال آتش بس در قبال آزادی 
اسرا است و این موضوع را دنبال می کند که 

منطقه غزه را از حماس بگیرد.
 ایران به عنوان یک قدرت بزرگ در منطقه 

موردتوجه است
خطیب با اشاره به جنگ ترکیبی دشمنان 
علیه جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: 
محور مهمی که در آینده اثرگذار است، 
پیروزی قدرت مردمی، امنیتی، اطلاعاتی، 
نظامی و انتظامی کشور در جنگ ترکیبی و 
جهانی است که علیه ایران طراحی شده است 
و امروز جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک 
قدرت بزرگ در منطقه موردتوجه است. اکنون 
ایران به عنوان یک قدرت تعیین کننده نه تنها 
در منطقه بلکه در نقاط مختلف دنیا مطرح 
است و امروز با تمام توان اقتدار ایران را حس 
می کنند، بنابراین در آینده نزدیک در منطقه 

تغییرات جدی  رخ خواهد داد و شاهد برخورد 
مقتدرانه با گروهک ها و باند ها و تشکل های 
ضد امنیتی و به معنای عام اقدامات تروریستی 
خواهیم بود و آسیب دیدگی فرامرزی ما رو به 
کاهش خواهد بود، بنابراین ما شاهد افزایش 

اقتدار فرامرزی ـ امنیتی  خواهیم بود.
 شاهد رشد اقتصادی و کاهش تورم هستيم

وی در تبیین دستاوردهای دولت رئیسی بیان 
کرد: قدرت دولت در بحث اقتصادی و سیاست 
خارجی و مسائل اجتماعی بسیار حائز اهمیت 
است. به لطف الهی و اقدامات انقلابی  و 
جهادی دولت  آیت ا... رئیسی امروز شاهد رشد 
اقتصادی، رشد تولید و کاهش تورم هستیم. 
درزمینه سرمایه گذاری روی کالای اساسی 
باوجود مشکلات خشک سالی، شاهد افزایش 
خرید تضمینی گندم از کشاورزان هستیم، 
همچنین درزمینه فروش نفت و در بحث 
سیاست خارجی و پیمان ها، قدرت مقاومت، 
ارتباطات، فعالیت ها و سفرها، امروز شاهد 
سفر معاون اول به چین، سفر رئیس جمهور 
به تاشکند و تعاملات و ارتباطات در منطقه 
و در دنیا هستیم. قرارداد راهبردی با چین 
و قراردادی که با روسیه پیشرو است، همه 
شاهد زنده بودن و فعال بودن سیاست خارجی 
ایران است. در آینده نزدیک سرمایه گذاری 
اقتصادی خارجی ایران افزایش خواهد یافت 
و پیمان هایی که ایران در آن حضور دارد و 
با کشور هایی که تفاهم یا توافق کرده بیشتر 

عملیاتی خواهد شد.
وزیر اطلاعات با اشاره به اهمیت موضوع 
انتخابات پیش رو بیان داشت: بزرگ ترین 
مؤلفه پیروزی ما در مسائل اجتماعی انتخابات 
است، انتخابات باید با نقش و مشارکت 
مؤثر مردم همراه باشد، با همه آسیب ها و 
مشکلات اجتماعی، موفقیت خوب و بزرگی 
در پی خواهد داشت. امیدواریم به لطف الهی 
و حضور همیشگی، فعال و مؤثر مردم در 

انتخابات شاهد این موفقیت باشیم.

صداوسیما- محسن منصوری، معاون اجرایی 
رئیس جمهور در هجدهمین همایش مدیران 
هیئت های محوری و برگزیده کشور، اظهار 
داشت: سال 1۴00، کشور در شرایط سخت 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی تحویل 
شد، به طوری که ارزی برای کالا های اساسی 
وجود نداشت، زیرا دولت قبل در ۶ ماه نخست 
سال، همه ارز ویژه کالا های اساسی کشور را 

مصرف کرده بود. 
منصوری با توجه به تعداد جان باختگان بیماری 
کرونا، تصریح کرد: کشور در شرایطی تحویل 
شد که هر روز شاهد درگذشت بیش از ۷00 
هموطن عزیزمان بودیم. نهضت مدیریت کرونا، 
ساخت واکسن و آماده کردن کشور برای مقابله 
با همه گیری کرونا، یک کار بسیار مهم و مدیریت 

جهادی واقعی بود.
 برای تحليل درست باید دید که از چه نقطه ای 

به کجا رسيده ایم
 سرپرست نهاد ریاست جمهوری در ادامه 
سخنان خود، با توجه به مسئله تورم، گفت: بر 

اساس اطلاعات مرکز آمار و بانک مرکزی، دولت 
را با تورم نزدیک به ۶0 درصد تحویل گرفتیم. 
همه تن خواه یک سال دولت در همان ۲ ماه 
نخست سال 1۴00 هزینه شده بود، بنابر این، 
هر چند در شرایط فعلی دچار کاستی هایی 
هستیم، برای تحلیل درست باید دید که از چه 

نقطه ای به کجا رسیده ایم.
معاون اجرایی رئیس جمهور، مهم ترین ناترازی 
کشور را در بودجه دانست و یادآور شد: سال 
1۴00، دولت با کسری ۴80 هزار میلیارد 
تومانی روبه رو بود، اما متأسفانه امروز برخی از 
افراد دولت قبل با عدد سازی، این موضوع را 
تکذیب می کنند. منصوری، درباره ناترازی ها در 
بخش انرژی، گفت: در این زمینه نیز مشکلات 
جدی وجود داشت که هنوز بخشی از آن 
همچنان باقی مانده است. در حوزه برق ۲۲ هزار 
مگاوات کسری انرژی داشتیم که خاموشی های 

مستمر، نشان از آن بود.
 با مردم و در بين مردم بودن یکی از مهم ترین 

ویژگی های دولت
سرپرست نهاد ریاست جمهوری با تأکید بر اینکه 
یکی از مهم ترین ویژگی های دولت سیزدهم، با 
مردم و در بین مردم بودن است که این ویژگی 
نشان از متانت سیاسی دولت دارد، اظهار داشت: 
در هیچ دولتی سابقه نداشته است که در زمان 

مشابه به اندازه دولت سیزدهم برای رسیدگی به 
مشکلات مردم به اقصی نقاط کشور سفر شده 

باشد.
 جلوگيری از ورود جریان سکولاریسم به دولت

معاون اجرایی رئیس جمهور تصریح کرد: با 
روی کار آمدن دولت سیزدهم، بساط حاکمیت 
دوگانه در کشور جمع شد. منصوری با بیان 
اینکه جلوگیری از ورود جریان سکولاریسم به 
بدنه دولت از دستاورد های مهم دولت بود، گفت: 
بن بستی در کشور وجود ندارد و دولت در مسیر 

و جهت درستی حرکت می کند. 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری، ادامه داد: 
وظیفه دولت، خدمت رسانی به آحاد مردم 
است. در دولت سیزدهم، اولویت بندی ها تغییر 
 کرده است و به مسائل اصلی و مهم کشور 

پرداخته می شود.
 منصوری، اظهار داشت: امروز به لطف خدا و با 
وجود تحریم ها شاهد فروش هر روز، بیش از یک 

میلیون و ۴00 هزار بشکه نفت هستیم.
 معاون اجرایی رئیس جمهور، تصریح کرد: دولت 
مردمی، همه تلاش خود را برای رسیدن کشور 

به قله پیشرفت، انجام می دهد.
 منصوری با توجه به سیاست خارجی متوازن 
دولت سیزدهم، گفت: حوزه دیپلماسی بر اساس 
بیانات رهبر معظم انقلاب بر سه کلیدواژه عزت، 
حکمت و مصلحت استوار است و در مقوله 

سیاست خارجی، »عزت«، نفی دیپلماسی 
التماسی، چه در کلام و چه در محتوا و پرهیز 
از چشم دوختن به حرف و تصمیم مقامات 

کشور های دیگر است.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری در بخش دیگری 
از سخنان خود، یادآورد شد: مردمی شدن دولت 
را در چند سطح دنبال کرده ایم. دولت، مدیریت 
میدانی خوبی دارد. رئیس جمهور در میان مردم 
و از مشکلات آنان مطلع است. منصوری با توجه 
به طرح های ناتمام در کشور، اظهار داشت: 
متأسفانه طرح هایی در کشور وجود دارند که 
بعضی از آن ها بیش از ۳0 سال رها شده اند؛ 
برخی از طرح ها در دولت قبل با نگاه سیاسی، 

تعریف و کلنگ زده شد.
 در دولت سيزدهم، مشکلات حمل نمی شود، 

حل می شود
معاون اجرایی رئیس جمهور در پایان با بیان 
اینکه در دولت سیزدهم، مشکلات حمل 
نمی شود، بلکه حل می شود، تصریح کرد: اکنون 
۶0 هزار طرح نیمه تمام در کشور داریم که 
تکمیل آن ها نیازمند ۹ هزار همت )۹ هزار 
میلیارد تومان( است؛ البته دولت سیزدهم با 
روش های مختلف، سعی در تأمین منابع ویژه 
برای تکمیل طرح های نیمه تمام داشته است 
و نهضت به اتمام رساندن این طرح ها در همه 

حوزه ها به طور جدی دنبال می شود.

فارس- محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون شوراهای 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به برخی اظهارات درباره 
بررسی صلاحیت های انتخابات مجلس گفت: بررسی 
صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در هیئت های اجرایی به دور از هرگونه سیاسی کاری 

انجام شده است.
وی افزود: هیئت های اجرایی با استعلام از مراجع 
پنج گانه در مورد کاندیداها صلاحیت آنها را                              مورد بررسی 

قرار داده و نتایج را                              به نامزدها اعلام کرده اند.
رئیس کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: با وجود دقت در بررسی صلاحیت ها در هیئت های 
اجرایی به کاندیداهایی که صلاحیت آنها احراز نشده و یا 
رد صلاحیت شده، طبق قانون فرصت اعتراض داده شده 
و هیئت های اجرایی موظفند تا دلایل رد صلاحیت را                              به 

صورت مکتوب به معترضین اعلام  کنند.
جوکار خاطرنشان کرد: در ادامه کار بررسی صلاحیت ها 
و در مرحله بعد از بررسی صلاحیت ها در هیئت های 
اجرایی، هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات نیز با دقت 
صلاحیت کاندیداها را                              مورد بررسی قرار می دهد و در 
این مرحله نیز امکان تغییر در نتایج بررسی صلاحیت 

کاندیداها وجود دارد.
وی افزود: هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات ۵0 روز 
فرصت دارد تا صلاحیت کاندیداها را                              در باره کاندیداتوری 

در انتخابات مورد رسیدگی قرار دهد و نتیجه را                              به آنها 
اعلام کند که در این مرحله نیز کاندیداهای معترض 
امکان اعتراض نسبت به رأی و نظر هیئت مرکزی نظارت 
بر انتخابات را                              دارند و ظرفیت قانونی در این زمینه وجود 

دارد.
رئیس کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: این روند کار نشان می دهد که کار بررسی 
صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی 
به دور از هرگونه سیاسی کاری و با دقت کامل انجام 

می شود.
مراجع پنج گانه برای استعلام درباره صلاحیت کاندیداها 
عبارت است از وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، 
قوه قضاییه، فرماندهی انتظامی کل کشور و سازمان 

ثبت احوال.

معاوناجراییرئیسجمهور:

۶۰هزارطرحنیمهتمامدرکشورداریم
رئیسکمیسیونشوراهایمجلس:

بررسیصلاحیتکاندیداهابااستعلامازمراجعپنجگانه
انجامشدهاست

ایرنا- محمدتقی شاهچراغی، در آخرین روز 
انتخابات ششم مجلس خبرگان  نام نویسی 
رهبری با اشاره به اینکه نام نویسی از داوطلبان 
 انتخابات خبرگان رهبری عصر روز گذشته 
به پایان رسید، اظهار داشت: 18 آبان ماه هم پایان 
بررسی صلاحیت های داوطلبان مجلس شورای 

اسلامی بود.
وی درباره روند بررسی صلاحیت های انتخابات 
مجلس گفت: از فردا )۲1 آبان ماه( به مدت چهار 
روز از ساعت 8 صبح تا 18 عصر می توانند با مراجعه 

به سامانه وزارت کشور اعتراض خود را ثبت کنند.
رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به اینکه در 
این مرحله پنج دستگاه ذی صلاح ) وزارت اطلاعات، 
سازمان اطلاعات سپاه، سازمان ثبت احوال، 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی و قوه قضاییه( 
بررسی ها را رسیدگی کردند، این نکته را متذکر شد 
که این نتایج به معنای رد صلاحیت نیست بلکه 

عدم تأیید و عدم احراز است.
شاهچراغی گفت: هیئت های اجرایی بر اساس 
قانون به وظایف خود عمل کردند و پس از مهلت 
 چهار روزه برای رسیدگی به اعتراضات نتایج 

اعلام می شود.
معاون سیاسی وزیر کشور اعلام کرد که ۲۴ هزار و 
۹8۲ نفر داوطلب دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی با همه سلایق بودند که از میان 1۴ 
درصد عدم تأیید و 1۴ درصد عدم احراز شدند، 
البته عدم احراز و عدم تأیید به معنای رد صلاحیت 

نیست.
شاهچراغی گفت: برابر قانون بعد از پایان رسیدگی 
به بررسی صلاحیت های داوطلبان نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی، هیئت های اجرایی به مدت 
دو روز یعنی 1۹ و ۲0 آبان برابر قانون موظف 

هستند به داوطلبان اطلاع رسانی کنند.
مدت چهارروزه اعتراض به عدم تأیيد صلاحيت

وی ادامه داد: از امروز یک شنبه ۲1 آبان به 
مدت چهار روز داوطلبانی که عدم تأیید و عدم 
احراز از سوی هیئت اجرایی گرفتند، می توانند 
 به سامانه وزارت کشور مراجعه و اعتراض خود 

را ثبت کنند.
رئیس ستاد انتخابات کشور بیان داشت: در 
ادامه، اعتراضات به هیئت نظارت استان ها 
 برای رسیدگی ارایه می شود و البته داوطلبانی 

که مایل هستند دلایل عدم تأیید و عدم احراز 
خود را داشته باشند می توانند به صورت 
حضوری مراجعه کنند و فرمانداران به عنوان 
 رؤسای هسته های اجرایی مکلف هستند 
اسناد و مدارک عدم تأیید و عدم احراز را به 

داوطلبان ارئه کنند.
 اعتراضات طی ۵0 روز رسيدگی می شود

معاون سیاسی وزیر کشور اضافه کرد: بعد از ارایه 
مدارک و ثبت اعتراض هیئت های نظارت استانی با 
هماهنگی نظارت مرکزی موظف هستند در طول 

۵0 روز رسیدگی کنند  و پاسخ دهند.
شاهچراغی به نکته دیگری هم اشاره کرد و 
آن اینکه اگر داوطلبی در هیئت نظارت مجدد 
عدم تأیید یا عدم احراز گرفت می تواند به 
 شورای نگهبان اعتراض خود را بیان کند که در 

قانون آمده است.
وی افزود: برابر قانون هیئت های اجرایی از بین 
معتمدین که ۳0 نفر هستند و به هیئت نظارت 
معرفی شده اند، تشکیل جلسه دهند. همچنین 
هشت نفر به عنوان متعمد انتخاب می شود که 
از میان مردم و کسانی که فرهنگی، سیاسی، 
اجتماعی، علمی، اقتصادی و حقوقی محل باشند 
و این هشت نفر به اضافه سه نفر حقوقی شامل 
فرماندار، نماینده رئیس دادگستری استان  و 

نماینده ثبت احوال هیئت اجرایی هستند. 

رئیسستادانتخابات:

عدماحرازوعدمتأییدبهمعنایردصلاحیتداوطلبانانتخاباتمجلسنیست
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

گروه خبر- لیلا غضنفری 
میز خدمت شهرداری و شورای 
اسامی شهر شیراز در منطقه 
یک برپا شد و مورد استقبال 
گرفت. قرار  شهروندان  گسترده 
شهرداری منطقه یک شیراز مقصد 
ششمین بازدید نظارتی مدیریت 
شهری از مناطق یازده گانه و دیگر 
 سازمان ها و دوایر این کان شهر 
خدمات رسانی  بررسی  به منظور 
بهتر و ایجاد امید در سومین سال 
شورای اسامی شهر بود. این میز 
خدمت با حضور شهردار کان شهر 

شیراز، رئیس و جمعی اعضای شورای اسامی شهر، 
شهردار منطقه یک و با همراهی جمعی از مسئولان 
شهری برگزار شد. میز خدمت چند ساعتی با هدف 
تکریم ارباب رجوع و رضایت مردمی، گفت وشنود با 
مدیران و کارکنان منطقه با هدف تکریم آنها و جلسه  
بررسی مسائل منطقه، مواردی بودند که در این بازدید 
 نیم روزی مطابق بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری

انجام گرفتند.

رئیس شورای اسامی شهر شیراز در این بازدید بر 
 تداوم خدمت رسانی به شهروندان در زمینه های مختلف 

تأکید کرد.
سید ابراهیم حسینی با ابراز خرسندی از توفیق حضور در 
بازدید نظارتی شهرداری منطقه یک اظهار کرد: در این 
بازدید، در خدمت مردم و کارکنان زحمتکش این منطقه 
بودیم و طی یک جلسه نشست کارشناسی، وضعیت و 

شرایط منطقه مورد بررسی قرار گرفت.
وی با بیان اینکه هرچه تعداد بازدیدها بیشتر می شود، 
تجربیات بیشتری حاصل می شود، افزود: باید صادقانه 

مسائل و مشکات شهروندان را حل کنیم.
این  مقام ارشد شورای اسامی شهر شیراز تصریح کرد: 
منطقه  یک شهرداری، منطقه ای با نیروی انسانی با تجربه 
و منطقه ویژه ای با توانمندی های خاص است. او با اشاره به 
مسائل این منطقه تصریح کرد: مدیریت شهری با مجموعه 
مدیریتی این منطقه در حل مشکات و مسائل مردم به 

نحو شایسته همکاری کند .

شهردار کان شهر شیراز نیز در این بازدید از خدمات 
شهرداری منطقه یک شیراز به نیکی یاد کرد. اسدی در 
خصوص بازدید نظارتی از شهرداری منطقه یک اظهار کرد: 
این  بازدید بیش از پنج ساعته در ادامه بازدیدهایی که از 
مناطق و دیگر حوزه های شهرداری به اتفاق رئیس و جمعی 
اعضای شورای اسامی شهر، معاونین و مدیران ستادی 

برگزار شد.
وی تصریح کرد: تصمیمات لازم درخصوص مسائل حدود 
۱۵۰ نفر از شهروندان طبق اطاع رسانی صورت گرفته، 

اتخاذ و رضایتمندی خوبی ایجاد شد .
بنا به اظهار این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز؛ دیدار 
چهره به چهره با همکاران و سرکشی از حوزه های مختلف 
نیز انجام و تصمیمات لازم در راستای پیشنهادات و 
دغدغه های آنها اتخاذ شد و در ادامه نیز وقتی به گزارش 
عملکرد شهرداری این منطقه و پروژه ها و مشکات 

محدوده منطقه اختصاص یافت .
او بیان کرد: در چنین بازدیدهایی برای حل موضوعات 
مناطق و تقاضای شهروندان و مراجعینی که وقتی به 
شهرداری مراجعه می کنند، مشکات آنها حل نمی شود و 
نیاز به سطح بالاتری دارند، همیاری و تاش می شود که در 

این بازدید شاهد آن بودیم.

عضو و ناظر شورای اسامی شهر در منطقه یک شهرداری 
شیراز نیز با ابراز خرسندی از حضور گرم و پرشور مردمی 

در این بازدید نظارتی اظهار کرد: آن بخش از مشکات 
مردم که در خود منطقه قابل حل نبود، با حضور 
 مسئولان ارشد و اعضای ستادی و شهرداری در حال حل 
هستند. غامحسن اسکندری بیان کرد: شهرداری منطقه 
یک میزبان مردم فرهیخته ای  است که وظیفه مدیریت 

شهری را در خدمت رسانی سنگین تر می کند.
او با اشاره به فعالیت های متعددی که در حوزه فرهنگی در 
این منطقه انجام می شود، افزود: با توجه به وسعت منطقه، 
تعدد خیابان ها و محات مهم شهر، پروژه های قابل قبول و 
متعددی در حوزه های عمرانی و گردشگری در حال انجام 
است. عضو و ناظر شورای اسامی شهر در شهرداری منطقه 
یک شیراز با تأکید بر مردمی کردن خدمات رسانی تصریح 
کرد: این موضوع یکی از کارهای بزرگی است که باید در 

کل شهرداری ازجمله در منطقه یک انجام شود.
اسکندری با ابراز امیدواری از اینکه این منطقه به عنوان 
نمونه مسیر مردمی کردن خدمات رسانی مطرح است، 
گفت: در این مسیر مردم به طور مستقیم در انجام پروژه ها 
نقش دارند و نظرات و پیشنهادها و گزارش های خود را 

ارائه می دهند.
او بیان کرد: پرسشنامه ای تنظیم شده که از طریق فضای 
مجازی  و پیامک به اهالی منطقه ارسال می شود و نظرات 
مستقیم و واقعی مردم را اخذ و به اطاع عموم خواهیم 
رساند. این عضو شورای اسامی شهر شیراز اظهار امیدواری 
کرد: این روال در بقیه مناطق و قسمت های شهر اتفاق 
بیافتد تا بتوانیم خدمت صادقانه و درخور مردم ارائه داده و 

رضایتمندی ایجاد شود.

*سرپرست شهرداری منطقه یک شیراز نیز در این مراسم 
از پیشبرد پروژه های عمرانی بر اساس نیازهای شهر و 

شهروندان خبر داد.
جهان بین میرزایی با بیان اینکه میز خدمت، تدبیر بسیار 
پسندیده ای است که توسط مدیریت شهری در مناطق 
شهرداری در حال اجرا است، اظهار کرد: شهروندان با 
حضور در این برنامه، در کوتاه ترین زمان شاهد پاسخگویی 

و رسیدگی به درخواست های خود هستند.
وی گفت: بازدید نظارتی در شهرداری منطقه یک با 
حضور رئیس و اعضای شورای اسامی، شهردار، معاونین 
و مدیران شهرداری تشکیل شد و به دلیل حضور تمامی 
مسئولین ارشد شهری بسیاری از درخواست های مردمی 
که در طی سالیان گذشته راکد و باتکلیف مانده بود، 
 شاهد به نتیجه رسیدن آنها بودیم و امیدواریم که این روند

ادامه دار باشد. 
او در ادامه با اشاره به اینکه در بودجه سال ۱۴۰۲ بیش از 
۴۰۰ میلیارد تومان بودجه عمرانی برای این منطقه تعریف 
شده است، افزود: پروژه های بسیار خوبی به زودی در سطح 

منطقه کلنگ زنییا به بهره برداری خواهند رسید. سرپرست 
شهرداری منطقه یک شیراز گفت: چندین پروژه شاخص 
لوله گذاری دفع آب های سطحی که عدم اجرای آنها سالها 
مشکاتی را برای شهروندان در بر داشت در قالب طرح 
محرومیت زدایی در نقاط کمتر برخودار منطقه اجرا شده و 
چندین بوستان که از اصلی ترین نیازهای شهروندان ساکن 
در محدوده منطقه یک بوده با پیشرفت ۴۰ درصد در حال 
اجرا است و بعضی از آنها نیز به زودی کلنگ زنی خواهد شد. 
میرزایی ابراز امیدواری کرد تا با اجرای این پروژه ها گام 

مؤثری در رضایتمندی شهروندان برداشته شود.

شهردار منطقه ۱ شیراز در بخش دیگری از سخنانش افزود: 
در سال جاری ۹کان پروژه با اعتبار بالغ بر ۱۳۷ میلیارد 
تومان در منطقه یک شهرداری شیراز به اجرا در می آید. 
وی با اشاره به افزایش اعتبارات عمرانی این منطقه نسبت 
به سال پیش از آن گفت: امسال ۹ کان پروژه عمرانی با 
بیش از ۱۳۷ میلیارد تومان اعتبار در سطح منطقه یک به 
اجرا درمی آید و با اجرای این پروژه ها شاهد توسعه روز 

افزون این منطقه خواهیم بودم. 
میرزایی تصریح کرد: تکمیل این پروژه ها می تواند تحولی 
اساسی را در منطقه به همراه داشته باشد و هدف ما نیز از 
اجرای چنین پروژه هایی، کسب رضایت و ایجاد رفاه بیشتر 

برای شهروندان است.
وی با اشاره به اجرای چندین کان پروژه شاخص در سطح 
منطقه افزود: با توجه به کمبود فضاهای سبز عمومی در 
منطقه یکی از مهم ترین پروژه های ما تبدیل باغ ناصری به 
پارک و فضای سبز است که با اعتبار بیش از ۱۳۰ میلیارد 
میلیارد ریال در حال اجرا است. این پروژه به مساحت 
۱۱۵۰۰متر مربع در حال اجرا است که شامل ۶هزار 
متر مربع کف سازی، ۲۵۰متر مربع فضای بازی کودک و 
پیست دوچرخه سواری، کافی شاپ، سرویس های بهداشتی، 

ساختمان های خدماتی، فضای تجمع و آبنما می باشد.
میرزایی اضافه کرد: از دیگر پروژه های سطح منطقه 
می توان به عملیات آسفالت معابر به مساحت ۱۵هزار 
متر مربع با اعتباری بالغ بر ۴۵۰میلیارد ریال اشاره 
کرد که بر این اساس طبق برنامه اولویت بندی روکش 
آسفالت تعدادی از معابر سطح منطقه از جمله برخی 
کوچه های بولوار شهید چمران، محله های ابیوردی یک و 
 سه، بولوار پاسدراران، خیابان شهید عرفان منش آسفالت

شده است. 
شهردار منطقه یک شیراز با اشاره به اجرای عملیات روکش 
آسفالت در ۶۰ نقطه دیگر این منطقه بر طبق اولویت در 
سال جاری افزود: یکی دیگر از مهم ترین پروژه های ما پروژه 

سبز راه شهید چمران باطول۲۴۰۰ متر و مساحتی بالغ 
بر۳۰هزار متر مربع است که با اعتبار ۴۰۰ میلیارد ریال 
و ۹۳ درصد پیشرفت در مراحل نهایی اجراست و دارای 
امکاناتی از جمله مسیر پیاده راه، پیست دوچرخه، آبنما، 
فضاهای تجمعی، بسته های سرمایه گذاری و رستوران است 
و به زودی فاز تاسیسات آن اجرا و این پروژه به بهره داری 

می رسد.

جهان بین میرزایی گفت: از دیگر پروژه های شاخص 
عمرانی منطقه می توان به عملیات لوله گذاری هدایت و 
دفع آب های سطحی در محله های ابیوردی یک و سه، 
بلوار استقال، خیابان انقاب، و محله مهدی آباد با طول 
بیش از ۳/8کیلومتر و با هدف افزایش بهداشت عمومی، 
کنترل و هدایت آب های سطحی و رفع نقاط آبگیر اشاره 
کرد، این پروژه ها با اعتباری بالغ بر ۱۳۳میلیارد ریال در 
حال اجراست. شهردار منطقه یک شیراز تصریح کرد: 
همچنین در کنار این پروژه ها کف پوش پیاده روها در 
سطح منطقه از ابتدای سال جاری به صورت ویژه در 
دستور کار منطقه قرار گرفته از جمله کف سازی پیاده رو 
میدان امام حسین)ع(،خیابان فردوسی و خیابان ولی عصر 
 قصردشت که با اعتباری بالغ بر۲۳۰میلیارد ریال در حال

انجام می باشد.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت فضای سبز و تأثیر آن بر 
روحیه شهروندان افزود: در همین راستا نیز واحد فضای 
سبز منطقه تاکنون بیش از ۲۵۰متر مکعب خاک ریزی، 
۳۰۰ متر مکعب تسطیح و خاکبرداری انجام داده و در 
کنار آن کاشت بیش از ۳۲۵۰اصله درخت و اجرای ۴هزار 
 مترمربع فضای سبز پوششی را در کار نامه خود ثبت 

نموده است.
میرزایی با اشاره به اجرای خط انتقال آب در خیابان جهاد، 
نارون و خاک شناسی بطول ۵۲۰۰متر با هدف حفظ و 
گسترش فضای سبز، تزریق نشاط و سرسبزی در چهره 
شهر و جلوگیری از تلفات مربوط به انتقال آب به عنوان 
یکی دیگر از اقدامات این منطقه در زمینه توسعه فضای 
سبز یاد کرد و افزود: با اجرای این طرح گام بلندی در 
راستای توسعه شبکه آبیاری و بهره برداری مؤثر از ذخایر 
آب های موجود در منطقه صور ت گرفته که ضمن استفاده 
از روش های نوین آبیاری، میزان آبیاری دستی و تانکری 
کاهش خواهد یافت و آبرسانی سریع تر و دقیق تر به 

درختان و فضای سبز انجام می شود.

وی اظهار داشت: یکی دیگر از اقدامات ما در سطح منطقه 

و حوزه خدمات شهری لایروبی 
و  نهرها  تمامی  رسوب برداری  و 
کانال های سطح منطقه شامل ۳۰ 
هزار متر طول کانال روبسته،۵۰ 
هزار متر طول لوله گذاری، نزدیک 
به ۱۰ هزار متر جدول روباز، 
۴۷۰حلقه چاه جذبی و ۳۴ حلقه 
چاله پمپ های سطح منطقه توسط 
واحد امورشهر است. شهردار منطقه 
یک شیراز تصریح کرد: عاوه بر این، 
واحد امور شهر منطقه با مرمت و 
بهسازی ۳۵۵۷۱ متر مربع پیاده راه، 
جمع آوری بیش از ۱۶8۰۰هزار 
مترمکعب ضایعات، ۶۱۳8 مورد از تابلوهای اصناف متخلف 
و زشتی زدایی و پاک سازی دیوارنوشته ها در سطح منطقه 
به میزان ۶هزار متر مربع نقش مهمی را در سامان دهی 

سیمای شهری ایفا نموده است.
میرزایی با اشاره به پروژه های آینده این منطقه هم گفت: 
در این راستا به زودی عملیات اجرایی دو پروژه لوله گذاری 
دفع آب های سطحی اجرایی خواهد شد از جمله لوله گذاری 
بلوار پاسداران، محاتی، علیرضایی به ارزش ۱۰۰ میلیارد 
ریال و بلوار قدوسی شرقی، قدوسی غربی و کوچه ۲8 
صرافی به ارزش ۲۰۰ میلیارد ریال که در دستور کار ما 

قرار گرفته است.
شهردارمنطقه یک شیراز از اجرای پروژه تبدیل باغ 
رامجردی به پارک و فضای سبز واقع در مجاور باغ 
عفیف آباد با ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار در آینده نزدیک به 
عنوان یکی دیگر از پروژه های در دست اجرا این منطقه 
یاد کرد و گفت: پروژه باغ تپه در محله چوگیا یکی دیگر 
از پروژه هایی است که با اعتباری بالغ بر۱۳۰میلیارد 
ریال مراحل طراحی آن به اتمام رسیده و در مرحله اخذ 
پیمانکار می باشد و در کنار آن سبزراه با ۴۰۰ میلیارد ریال 
و پروژه آسیاب سه تایی با ۶۰ میلیارد ریال اعتبار از دیگر 

پروژه های در دست اجرای ما در سال جاری است.

نایب رئیس شورای اسامی شهر شیراز نیز با ابراز 
خرسندی از دیدار مستقیم با مردم و ساکنین منطقه 
یک در ششمین بازدید نظارتی اظهار کرد: در این بازدید 
شاهد مراجعه شهروندانی هستیم که سؤالات، ابهامات و 
مشکاتی دارند که به صورت خاص است؛ چراکه به صورت 
 عام می توانند با مراجعه به شهرداری منطقه مشکات 

آنها حل می شود.
محمدتقی تذروی تصریح کرد: ارباب رجوع در بعضی موارد 
نیاز به دستور شهردار دارد و این بازدید فرصت خوبی بود 

که مشکات این عده از مراجعین حل شود.
به گفته او؛ در این بازدید شاهد شهروندان متعهدی بودیم 
که از این فرصت ارتباطی استفاده کرده  و پیشنهادهای 

عمرانی و اجتماعی ارائه کردند.

نایب رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی 
شورای اسامی شهر شیراز نیز با تصریح بر ماقات عمومی 
شورای اسامی شهر و شهردار شیراز با شهروندان در 
مناطق مطابق هفته های گذشته گفت: در این بازدید در 

خدمت مردم منطقه یک هستیم.
محمود صفایی با تأکید بر وفاق شورای اسامی شهر و 
شهرداری بر روش مردم مداری و انجام درخواست هایی 
آنها بیان کرد: تاش ما بر این هست که نسبت به حل 
تقاضا و یا درخواست های مردم و احیاناً مشکات ساختار 
اداری شورای اسامی شهر و شهرداری به صورت حضوری 

تصمیم گیری کنیم.
او با بیان اینکه این ماقات ها به طور مستمر با سازمان ها 
و قطعاً با معاونت های شهرداری هم اتفاق خواهد 
افتاد، ابراز امیدواری کرد که بتوان بخشی از نیازهای 
 شهروندان را در این ماقات ها و دیدارهای عمومی 
مرتفع شوند. این عضو شورای اسامی شهر شیراز 
خاطرنشان کرد: تاش ما بر همفکری و همدلی بین شورای 

اسامی شهر، شهرداری و مردم است .

شهردار کلان شهر شیراز از روند پیشرفت پروژه های منطقه یک ابراز رضایت کرد

حضور نیروی انسانی توانمند در منطقه یک شهرداری

 ابراز رضایت شهردار شیراز از عملکرد منطقه یک

 پاسخگویی منطقه یک به مطالبات شهر و شهروندان

 پیشتازی منطقه یک در سامان دهی شهری

 تکریم ارباب رجوع در اولویت است

 وفاق مدیریت شهری برای خدمت به شهروندان

 حضور پرشور مردم در میزهای خدمت

شهرداری منطقه یک نمونه مسیر مردمی کردن خدمات رسانی
 شهردار منطقه یک: 

در سال جاری ۹ کلان پروژه عمرانی با بیش از ۱۳۷میلیارد تومان 
اعتبار در سطح منطقه اجرا می شود

ناظر شورا درسطح منطقه یک:

 شهرداری منطقه یک میزبان مردم فرهیخته ای  است که وظیفه 
مدیریت شهری را در خدمت رسانی سنگین تر می کند

 اجرای ۹کلان پروژه با اعتبار بالغ بر ۱۳۷ میلیارد 
 در منطقه یک

 از دفع آب های سطحی تا پیاده روسازی در 
 منطقه یک



دبیرکل ناتو:
 پیروزی روسیه برای ما یک »تراژدی« است

 ایسنا-ینس استولتنبرگ،دبیرکل ناتو گفت، پیروزی روسیه 
در درگیری با اوکراین بر امنیت ناتو هم تأثیرخواهد گذاشت. 
او همچنین گفت که ناتو به حمایت از کی یف با سلاح و مهمات 

برای جلوگیری از وقوع چنین نتیجه »خطرناکی« ادامه خواهد داد.
دبیرکل ناتو جمعه در کنفرانس خبری مشترک با بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع 
آلمان گفت: واشنگتن و متحدان و شرکای آن از اوکراین حمایت می کنند، نه تنها 
به این دلیل که در جلسات مختلف با آن موافقت کردند، بلکه به این دلیل که این 
کار به نفع ماست. استولتنبرگ با این ادعا که پیروزی روسیه، »رهبران اقتدارگرا« 
را به استفاده از زور و نقض قوانین بین المللی برای به دست آوردن آنچه می خواهند 
تشویق می کند، گفت: ما باید به یاد داشته باشیم و درک کنیم که اگر ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه در اوکراین پیروز شود، این برای اوکراینی ها یک 

تراژدی است اما این برای ما هم خطرناک است.
استولتنبرگ گفت: این ما را آسیب پذیرتر می کند. اطمینان دارم که آمریکای 
شمالی و اروپا با هم به حمایت از اوکراین ادامه خواهند داد و این تنها راه برای 

دستیابی به یک راه حل صلح آمیز مذاکره شده برای این مناقشه است.
دبیرکل ناتو گفت: ما می دانیم که هر چه اوکراین در میدان نبرد قوی تر باشد، 
دست آنها در میز مذاکره هم قوی تر خواهد بود. اظهارات او در حالی بیان می شود 
که پنتاگون هشدار داده در صورتی که قانونگذاران آمریکایی بسته بودجه جدید 
برای اوکراین را تأیید نکنند، کمک های نظامی به کی یف به پایان برسد.کی یف 
بارها هرگونه مذاکره با مسکو را رد کرده و خواستار خروج کامل نیروهای روسیه از 
تمام مناطقی است که متعلق به خود می داند.  ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 
اوکراین به تازگی در مصاحبه با رویترز این خواسته را تکرار کرد و افزود که کی یف 

در صورت لزوم حتی بدون کمک آمریکا به مبارزه ادامه خواهد داد.

،

ادهانوم گبریسوس،   تدروس  ایسنا- 
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت در 
سخنانی در جریان نشست شورای امنیت 
درباره وضعیت بیمارستان ها و وضعیت 
انسانی در نوار غزه اعلام کرد که در نتیجه 
جنایات رژیم صهیونیستی هر ۱۰ دقیقه 
یک کودک فلسطینی در این باریکه جان 

خود را از دست می دهد.
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت در 
جریان این نشست با بیان اینکه در هر ۱۰ 
دقیقه یک کودک در نوار غزه به شهادت 
می رسد، خواستار برقراری آتش بس و 

توقف جنگ شد.
طبق گزارش آناتولی، وی همچنین به 
وضعیت فاجعه بار بیمارستان ها، ناچار 
شدن پزشکان به انجام عمل های جراحی 
بدون بیهوشی و انتقال ده ها هزار نفر از 
آوارگان به بیمارستان ها اشاره کرد و گفت: 
در غزه نیاز شدیدی به غذا و آب وجود 
دارد و اکثریت کشته شدگان از کودکان و 

زنان هستند.
وی اعلام کرد که ۱.۵ میلیون فلسطینی 
در داخل نوار غزه آواره شده اند و این 
درحالی است که هیچ مکان امنی در آن 

وجود ندارد.
گبریسوس در ادامه نسبت به خطر شیوع 
بیماری های واگیر و همچنین بیماری های 

تنفسی و پوستی در نوار غزه هشدار داد.

وی افزود: نیمی از ۳۶ بیمارستان نوار غزه 
و دو سوم مراکز مراقبت های بهداشتی 
اولیه از کار افتاده اند و در واقع بخش 
بهداشت در این باریکه فروپاشیده است، 
اما کارکنان این بخش تلاش می کنند تا 
مراقبت های نجات بخش را برای مجروحان 
انجام دهند که این مسئله مستلزم حمایت 
از آنها با رساندن تجهیزات، دارو و سوخت 

به بیمارستان ها است.
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت در ادامه 
بیمارستان های صحرایی  که  کرد  تأکید 
و تیم های فوریت های پزشکی می توانند 
از بیمارستان ها و کارکنان بهداشتی در 
 غزه حمایت کنند، اما نمی توانند جای 

آنها را بگیرند.
وی در ادامه خواستار اجازه ورود کمک های 

بشردوستانه به نوار غزه شد.
گبریسوس ضمن درخواست از جنبش 
اسرای  کردن  آزاد  برای  حماس 
صهیونیست، از رژیم صهیونیستی نیز 
درخواست کرد که از قطعی آب، برق و 

سوخت غزه دست بردارد.
وی از همه طرف ها خواست تا به تعهدات 
خود بر اساس قوانین انسانی بین المللی 
عمل کنند تا از تلفات بیشتر و تخریب 
بیمارستان ها و مراکز درمانی جلوگیری 
شود. گبریسوس در پایان بر ضرورت انجام 

اصلاحات در شورای امنیت تأکید کرد.

کره شمالی،دوستی پیونگ یانگ با روسیه باز هم 
تقویت خواهد شد

ایسنا- وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه ای تأکید کرد که 
دوستی روسیه و کره شمالی در آینده باز هم تقویت خواهد شد 
و ایالات متحده در صورت تلاش برای برهم زدن ثبات در این 
منطقه با »پاسخی قدرتمند و هماهنگ« روبه رو خواهد شد.در بیانیه 
وزارت خارجه کره شمالی که خبرگزاری کی سی ان ای منتشر کرد، 
آمده است: روابط دوستی و همکاری بین دو کشور جمهوری خلق 
کره  و روسیه که برای استقلال، صلح و دوستی تلاش می کنند، 
مستحکم شده و توسعه خواهد یافت و هرگونه تلاش ایالات متحده 
و اقمار آن برای برهم زدن صلح و ثبات در شبه جزیره کره و در این 
منطقه با پاسخی قدرتمند و هماهنگ از سوی کشورهای مستقل و 

دارای حاکمیت مواجه خواهد شد.
در این بیانیه آمده است که دولت آمریکا باید به واقعیت های جدید 

روابط کره و روسیه عادت کند.
کره شمالی پیشتر هم گفته بود اقدام این کشور جهت گسترش 
روابط با روسیه اراده ثابت پیونگ یانگ را نشان می دهد و همچنین 
ضمن انتقاد از محکومیت اخیر ایالات متحده درباره ارسال تسلیحات 

پیونگ یانگ به مسکو این ادعا را سیاسی و تحریف شده خواند.
چوئه سون هوی، وزیر امور خارجه کره شمالی، همکاری نظامی میان 
آمریکا، کره جنوبی و ژاپن را هم به باد انتقاد گرفته و گفت که اگر 
امنیت در این منطقه به خطر بیفتد، روابط پیونگ یانگ با مسکو به 

عنوان استراتژیک قدرتمندی ایفای نقش خواهد کرد.

 مسکو، در غزه دیگر هیچ جای »امنی« 
وجود ندارد

مهر- واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد 
حملات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه را نقض آشکار قوانین 
بین المللی خواند و تأکید کرد که در این منطقه هیچ »جای امنی« 
وجود ندارد. نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد می گوید 
که در بحبوحه حملات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه، در این 
باریکه هیچ مکان امنی وجود ندارد. نبنزیا در جریان نشست شورای 
امنیت سازمان ملل درباره شرایط خاورمیانه گفت: حملات عامدانه 
اسرائیل علیه زیرساخت های غیرنظامی )غزه( نقض فاحش قوانین 
بشردوستانه بین المللی است. وی تأکید کرد: مساجدی که چندی 
پیش هدف حمله قرار گرفت، در جنوب نوار غزه واقع شده و مهر 
تأییدی است بر اینکه به زبان ساده دیگر هیچ جای امنی برای 
غیرنظامیان در این منطقه وجود ندارد.پس از عملیات بزرگ حماس 
موسوم به »طوفان الاقصی« علیه رژیم صهیونیستی در هفتم اکتبر 
)۱۵ مهر(، اشغالگران حملات گسترده ای را علیه غزه انجام داده اند. 
در پی این تجاوزها، تاکنون شمار شهدای غزه به بیش از ۱۱ هزار 
نفر نفر از جمله بالغ بر ۴ هزار و ۵۰۰ کودک و شمار زخمی ها نیز 

به ۲۷ هزار تن رسیده است.

 پاشینیان به امضای توافقنامه صلح با باکو
 امیدوار است

ایسنا- نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان گفت:علی رغم 
روابط تیره با جمهوری آذربایجان همچنان امیدوار است کشورش 

توافقنامه صلح را با باکو طی ماه های آینده امضا کند.
نخست وزیر ارمنستان در نشست صلح پاریس اقدامات ماه سپتامبر 
جمهوری آذربایجان در قره باغ را به باد انتقاد گرفت و باکو را به 
»لفاظی های ضدارمنستانی« متهم کرد. خبرگزاری تاس به نقل از 
پاشینیان نوشت: با این حال، ارمنستان امیدوار است که توافقنامه 
صلحی را با جمهوری آذربایجان براساس سه اصل توافق شده در حین 

مذاکرات بروکسل امضا کند.
طبق گفته های نیکول پاشینیان، این سه اصل شامل این موارد 
می شوند؛ جمهوری آذربایجان تمامیت ارضی ارمنستان را به رسمیت 
بشناسد، محدود کردن مرزها براساس اعلامیه »آلما آتا« در سال 
۱۹۹۱ و باز کردن شریان های حمل ونقل در منطقه بر اساس اصول 

حاکمیتی، قانونمندی، برابری و عمل متقابل.

سازمان جهانی بهداشت:

 هر ۱۰ دقیقه یک کودک در غزه جان می دهد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1402۶0۳110240004۵2 - 1402/0۵/02 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای محمود جعفری فرزند حاجی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶0010.1۵ متر مربع 
تحت پلاک 14۹/47۹۶ متخذه از پلاک 14۹/220 واقع در قطعه دو بخش 
۵ فارس شهرستان خرم بید بخش مشهد مرغاب ، قادر آباد ، مزرعه 
علفی از ملکی حاجی جعفری به میزان ۵2۵00 متر مربع و تورج رکنی 
میزان 7۵10.1۵ متر مربع محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۸/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۹/0۶ 

54222/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

تاریخ انتشار 1402/۸/21 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن 
فرهنگیان لامرد رأس ساعت 1۵ روز چهار شنبه مورخ 1402/۹/۸ در 
سالن کانون شهید عامری تشکیل می گردد. از کلیه اعضاء دعوت 
میشود در جلسه حضور بهم رسانند در صورتیکه حضور عضوی به هر 
دلیل میسر نباشد می توانند با استفاده از وکالت تنظیم شده با حضور 
وکیل و موکل در دفتر تعاونی و یا به موجب وکالت رسمی و محضری 
تنظیم شده در دفاتر اسناد رسمی به فرد دیگری واگذار نماید. تعداد 
آرای وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رأی و هر شخص غیر عضوتنها یک 

رای خواهد بود 
دستور جلسه 

1-تصویب اساسنامه جدید مطابق آخرین اصلاحیات قانون تعاون
2- اصلاح ماده یک اساسنامه تعاونی )اصلاح نوع تعاونی (

۳-اصلاح ماده 12 اساسنامه )بند 4 شرایط عمومی(
4- اصلاح ماده 12 اساسنامه )بند ب شرایط اختصاصی( 

۵- اصلاح ماده 1۸ اساسنامه 

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1402۶0۳111۹۸00117۹ - 1402/0۸/01 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی خالص حقیقی فرزند عبدالرسول بشماره 
شناسنامه 42 صادره از شیراز در یک قعطه باغ بخس رزی به مساحت 
۹470 متر مربع پلاک فرعی از اصلی 2۳۹7/277 واقع در بخش سه 
زرقان که جهت آن پلاک فرعی 4۳44 منظور گردید خریداری از مالک 
رسمی مالکی آن نیز بموجب یک فقره وکالتنامه بشماره 20۸1۸۹ مورخه 
1۳۹۹/4/۸ از طرف خانم مهین نمازی به علی خالص حقیقی واگذار 
گردیده است و می بایست مالکی آن از سهم خانم نمازی بموجب سند 
رسمی شماره 1۳۳4۹۵ - 77/11/11 دفتر اسناد رسمی 12 شیراز کسر 
گردد و غارسی آن بموجب سند ۹11 مورخه 1۳24/11/2۹ از سهم حاج 
آقا امینی کسر می گردد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۸/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۹/0۶

۳904/ م الف-حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

یک شنبه 1402/0۸/21        بینالملل سال سی ام  شماره 4۶142

آسیای غربی

ایالات متحده

ایالات متحده

اخبارکوتاه جهان

آسیای غربی

                »نتانیاهو« درخواست »ماکرون« 
برای توقف کشتار غیرنظامیان را رد کرد

نخست وزیر  نتانیاهو،  بنیامین  فارس- 
رژیم صهیونیستی با رد درخواست  امانوئل 
ماکرون،رئیس جمهور فرانسه درباره کشتار 
زنان و کودکان غزه گفت که حماس مسئول 
مرگ غیرنظامیان است و نباید تل آویو را 

محکوم کرد. 
در  شنبه  بامداد  فرانسه  رئیس جمهور 
مصاحبه ای اختصاصی با شبکه »بی بی سی« 
گفت که اسرائیل باید کشتن کودکان و 
زنان در غزه را متوقف کند. روزنامه تایمز 
اسرائیل گزارش کرد، نتانیاهو به درخواست 
رئیس جمهور فرانسه در خصوص توقف 
بمباران غزه این گونه پاسخ داد: این کودکان، 
این بانوان، این سالمندان در غزه، می گویند 
 که مسئولیت تلفات غیرنظامیان بر عهده 

حماس است. 
نادیده  با  رژیم صهیونیستی  نخست وزیر 
گرفتن ۳۶ روز جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه فلسطینیان غزه و به شهادت رساندن 
بیش از ۱۱ هزار فلسطینی که اکثر آن ها را 
کودکان و زنان تشکیل می دهند، گفت: در 
 حالیکه اسرائیل هر اقدامی را برای خودداری از

آسیب زدن به غیرنظامیان انجام می دهد و از 
آن ها می خواهد تا از مناطق درگیری خارج 
شوند، حماس داعش هر اقدامی را انجام 
می دهد تا مانع از خروج آن ها به مناطق 
 امن شود و از آن ها بعنوان سپرهای انسانی 

استفاده می کند.
علی رغم درخواست های بین المللی برای 
توقف درگیری ها در غزه و خودداری از کشتار 
صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر  غیرنظامیان، 
با اذعان به اینکه آتش بس، تسلیم شدن به 

حماس است، درباره اهداف اشغالگران از تداوم 
حملات به نوار غزه، مدعی شد: به دنبال اشغال 
غزه نیستیم؛ یک دولت غیرنظامی باید تشکیل 
شود تا دوباره مورد حمله قرار نگیریم. نتانیاهو 
در پاسخ به ماکرون از برعهده گرفتن مسئولیت 
کشتار زنان و کودکان غزه شانه خالی کرد و به 
طور مداوم به حماس اتهام زنی کرد و  گفت 
که گروه مقاومت حماس »به طور ظالمانه  در 
جرمی علیه بشریت، گروگان های ما-زنان، 
کودکان و سالمندان، را نگه داشته است و از 
مدارس، مساجد و بیمارستان ها به عنوان مراکز 

فرماندهی تروریستی استفاده می کند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای توجیه 
جنایات خود و حملات علیه مراکز درمانی 
و زیرساخت های غیرنظامی فلسطینیان غزه 
چنین اتهاماتی را را مطرح کرده به امید آن که 
بتواند ذره ای از نفرت جامعه جهانی از رژیم 

اسرائیل را بکاهد.
نتانیاهو در پایان به ماکرون گفت: جرایمی 
که حماس داعش امروز در غزه انجام می دهد 
را فردا در پاریس، نیویورک و هرجای دیگر 
سراسر جهان مرتکب می شود. رهبران 
 جهان باید حماس داعش و نه اسرائیل را 

محکوم کنند.

 شرکت برق منطقه اي فارس ) به عنوان دستگاه 
مناقصه گزار ( در نظر دارد مناقصه اجراي عملیات 
جوشکاري پیچ و مهره خطوط انتقال و فوق توزیع 
به شماره»200200104۶000121«  بوشهر  استان  محدوده 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به پیمانکاری که دارای گواهی 
صلاحیت پیمانکاری )حداقل رتبه ۵ در رشته  نیرو( و گواهی صلاحیت ایمنی باشد 
واگذار نماید. کلیه مراحل فرایند مناقصه از دریافت اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد 
 مناقصه گران و گشایش پاکتها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا مناقصه گران صلاحیت دار در زمینه 
موضوع مناقصه مي توانند جهت اخذ اسناد به ترتیب اطلاعات زماني ذکر شده 
در ذیل به سامانه ستاد مراجعه و اسناد مربوطه را دریافت و پس از تکمیل، همراه 
با اسناد و مدارک خواسته شده در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت بارگذاری 
نمایند. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در سامانه، مراحل 
ثبت نام در سامانه و دریافت گواهي امضا الکترونیکي جهت شرکت درمناقصه را 
محقق سازند. به پیشنهاد های واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
و همچنین به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد 
از انقضاء مدت مقرر واصل شود ، ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات مورد 

نیاز به شرح ذیل اعلام می گردد.
1-تاریخ اولین انتشار اسناد مناقصه در سامانه : از ساعت ۸ روز یکشنبه مورخ  

1402 /0۸/ 21
2-آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه : تا ساعت 10روز شنبه  مورخ 

1402 /0۸/ 27
۳-آخرین مهلت  بارگذاري اسناد مناقصه در سامانه: تا ساعت 10روز شنبه مورخ 

1402 /0۹/ 11
 4- تاریخ گشایش پاکات ارزیابی در سامانه: ساعت 10:۳0روز شنبه  مورخ 

1402 /0۹/ 11
۵-آخرین مهلت تحویل اصل پاکات پیشنهاد )الف،ب،ج(: ساعت 10 روز دوشنبه  

مورخ 1۳ /0۹/ 1402
 ۶- تاریخ بازدید از محل :  از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه  مورخ 2۸ /0۸/ 1402 

) به مدت چهار روز (
7-تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد ها: پس از کسب امتیاز لازم در ارزیابی کیفی از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اطلاع رسانی می گردد.
۸-نوع کمیت و کیفیت کالای مورد نظر: وفق اسناد مناقصه خواهد بود.

 ۹- نحوه برگزاری مناقصه: عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی 

مناقصه گران )به صورت یکپارچه(
10- مدت انجام کار: شش )۶( ماه هجری شمسی

11- مبلغ برآورد انجام کار: به مبلغ دوازده میلیارد و سیصد و سی و دو میلیون 
و یکصد و هفتاد و دو هزار و دویست و پنجاه و هفت ) 12،۳۳2،172،2۵7 ( ریال

12- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: به صورت یک یا ترکیبي 
از تضامین بندهاي الف، ب، پ، ج، چ، ح ,خ ماده 4 آئین نامه تضمین معاملات 
 دولتي به شماره12۳402/ت۵0۶۵۹هـ مورخ۹4/۹/22 و اصلاحیه شماره
۵211/ت۵7۵۹2هـــ مورخ 1400/1/22مصوب هیات وزیران به مبلغ ششصد و 
شانزده میلیون و ششصد و هشت هزار و ششصد و سیزده ) ۶1۶،۶0۸،۶1۳ (ریال 
مي باشد. به پیشنهادهاي فاقد سپرده، سپرده هاي مخدوش، سپرده هاي کمتر از 

میزان مقرر، چک شخصي و نظایر آن، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
1۳- مدت اعتبار پیشنهادها: پیشنهادها باید از هرحیث براي مدت ۹0 روز بعد 
از تاریخ تعیین شده براي صدور ضمانتنامه معتبر باشند و این مدت براي ۹0 روز 

دیگر قابل تمدید مي باشد.
14- نشاني این شرکت جهت ارسال پاکتهاي"الف"،"ب" و "ج": شیراز –خیابان 
زند – نبش خیابان فلسطین - شرکت برق منطقه اي فارس- دبیرخانه مرکزي 
)تذکر مهم، ارسال یک نسخه از اصل پاکتهای "الف )اصل ضمانتنامه(" و"ب به 
صورت CD " و "ج  )برگ پیشنهاد قیمت موجود در اسناد به صورت فیزیکی و 
جداول مقادیر و قیمت ها به صورت CD( به صورت لاک و مهر شده الزامي است(

1۵- محل برگزاري مناقصه: شیراز، خیابان زند، نبش خیابان فلسطین، شرکت برق 
منطقه اي فارس، امور تدارکات و قراردادها

1۶- نام و نشانی مشاور: شرکت مهندسي قدس نیرو به نشاني: تهران- خیابان 
مطهري- بعد از چهارراه سهروردي- شماره ۸2

17- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. ضمناً چنانچه 
 در مورد مفهوم قسمتي از اسناد مناقصه ابهام یا سئوالي وجود داشته باشد 
مي توانند با شماره فکس ۳2۳۵۹047- 071 دبیرخانه مرکزي شرکت برق منطقه 

اي فارس )امور تدارکات و قراردادها( مکاتبه نمایند.
1۸- به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضاء 

مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
1۹-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : تلفن 

مرکز راهبري و پشتیباني سامانه 14۵۶مي باشد.
شناسه آگهی:1۶01۸۳1

تاریخ انتشار :1402/0۸/21

۱-/م الف- شرکت برق منطقه ای فارس

رئیس جمهور سابق آمریکا:
 جنگ غزه باید ادامه پیدا کند!

مهر- رئیس جمهور سابق آمریکا به رغم افزایش قربانیان و شهدای 
 غزه، با حمایت از رژیم صهیونیستی گفت که جنگ باید ادامه

پیدا کند!
در ادامه حمایت دولت و نظام سیاسی حاکم در آمریکا از جنایت های رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق این کشور به رغم 
تشدید نگرانی ها درباره افزایش شمار شهدای غزه، گفت که جنگ اسرائیل و 
حماس باید ادامه یابد تا نتیجه اش مشخص شود! ترامپ گفت: جنگی جریان دارد 
و احتمالاً باید آن را رها کنیم که ادامه یابد. باید این کار را کنیم چون انسان های 
زیادی در حال کشته شدن هستند! مقامات ارشد ایران و محور مقاومت بارها 
تأکید کردند که از مبارزه مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی حمایت 
می کنند، اما عملیات طوفان الاقصی، عملیاتی کاملًا فلسطینی بود و هیچکدام 
از اعضای محور مقاومت از زمان و اجرای این عملیات اطلاع نداشتند. با این 
حال ترامپ در ادامه ادعای خود، تهران را به حمایت مالی از جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین متهم کرد و مدعی شد: این جنگ نباید شروع می شد. هیچ 
راهی برای آغاز دوباره آن وجود نداشت چون ایران پول نداشت. ایران این جنگ 
را هدایت می کند و فقط احمق ها این را قبول ندارند! آنها خیلی زیرک و باهوش 
هستند و این جنگ را هدایت می کنند و باید کار تمام شود!ترامپ مدعی شد که 
در صورت حضور او در رأس قدرت در آمریکا، جنگ بین اسرائیل و حماس در 
نمی گرفت و دلیلش هم رویکرد سختگیرانه و تند او در قبال ایران است. به گفته 
رئیس جمهور سابق آمریکا، نفرت فلسطینیان از اسرائیلی ها، تنش را وخیم تر 
کرده است.ترامپ در دوران ریاست جمهوری همواره از رژیم صهیونیستی حمایت 
می کرد. به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان مرکز رژیم صهیونیستی و 
همچنین »توافق ابراهام« که براساس آن سازش کشورهای عربی امارات، بحرین، 
سودان و مغرب با رژیم صهیونیستی در سپتامبر ۲۰۲۰ در واشنگتن به امضا 

رسید، از جمله این حمایت ها بود.

نوبت اول: 14 /0۸ /1402
نوبت دوم: 21 /0۸ /1402

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري 
مناقصه با موضوع "عملیات احداث پیاده روسازی 
بلوار ایران و بلوار دانش شهر صدرا"، طبق 
برآورد و مشخصات قید شده در اسناد مناقصه، 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت اقدام نماید.کلیه مراحل 
برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکي دولت)ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند.
1- مبلغ برآورد اولیه : ۶7,71۳,۵۹7,۳00 ریال

2- تامین اعتبار از منابع  داخلي مي باشد.
۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مبلغ  ۳,۳۹0,000,000 ریال مي باشد 
که به صورت ضمانت نامه بانکي با اعتبار حداقل ۳ ماهه و یا فیش واریز 
نقدي به حساب 100۸۳0۶700۸۸ نزد بانک شهر در شعبه صدرا به نام 

سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خرید اسناد مناقصه مبلغ 2,400,000 ریال به حساب 

100۸0۵۸۹1412 نزد بانک شهر در سامانه ستاد ایران مي باشد.
۵- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتي که حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 

۶- هزینه درج آگهي نوبت اول و دوم بر عهده برنده مناقصه مي باشد. 
7- شهرداري در رد یا قبول پیشنهادات مختار خواهد بود.
۸- سایر شرایط و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. 

۹- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت از 
ساعت 10 صبح مورخ 14 /0۸ /1402 مي باشد.

 10- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت 11 مورخ
 21 /0۸ /1402 مي باشد .

11- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه تا 
ساعت 12 مورخ  01 /0۹ /1402 مي باشد.

12- زمان بازگشایي پاکت ها در ساعت 1۵ مورخ  04 /0۹ /1402 مي باشد.
متقاضیان مي بایست مدارک پاکت هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري 
نمایند شهرداري از دریافت حضوري پاکات طبق قانون معذور مي باشد 
و فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در سایت ستاد )پاکت الف( 
به صورت فیزیکي تا ساعت 12 مورخ  01 /0۹ /1402 در پاکت سربسته و 
بادرج کامل مشخصات شرکت و شماره تماس به واحد دبیرخانه مرکزي 

شهرداري صدرا به آدرس زیر تحویل نمایند. 
آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مرکزي 
شهرداري صدرا کد پستي 71۹۹4۳۳۸۶۹ شماره تماس واحد امور 
قراردادها: ۳۶414414-071 و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام 
مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41۹24-021 دفتر ثبت نام 

۸۵1۹۳7۶۸-۸۸۹۶۹7۳7
شناسه آگهی:1۵۹۶۳77

۱-/م الف-  مجتبی پارسایی- شهردار صدرا  

آگهی مناقصه عملیات احداث پیاده روسازی بلوار ایران و بلوار دانش شهر صدرا  ۱402-58

»آگهی مناقصه عمومی یک مرحله اي «
شماره مرجع: ۱402-۱07

شرکت سهامی برق منطقه ای فارس

وزارت نیرو

باشگاه خبرنگاران- بن خثیله، نماینده دائم عربستان سعودی در مقر سازمان 
ملل متحد در ژنو از ناتوانی جامعه جهانی برای توقف حملات رژیم صهیونیستی 
به غزه انتقاد کرد. عبدالمحسن بن خثیله، نماینده دائم عربستان سعودی در مقر 
سازمان ملل متحد در ژنو گفت: آنچه اکنون در غزه درحال رخ دادن است نشان 
دهنده ناکامی جامعه جهانی در توقف اقدامات نیرو های اسرائیلی علیه مردم بیگناه 
غزه است.  بن خثیله در این نشست خواستار لزوم توقف تجاوز به نوار غزه و پایبندی 
 به کنوانسیون ها و قوانین بین المللی شد و با شدیدترین عبارات نقض قوانین

بین المللی، اقدامات غیرقانونی و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین 
و غزه را محکوم کرد.

نماینده ریاض در جریان این نشست که مربوط به بررسی تخلفات و جنایات رژیم 
صهیونیستی در سرزمین های فلسطینی بود، گفت: سیاست استاندارد های دوگانه، 
پایبندی به قوانین و قطعنامه های سازمان ملل را متزلزل می کند و پیامد های 
جدی دارد که ممکن است فراتر از این بحران )جنگ غزه( باشد و بر مشروعیت 

قواعد قانون و نظم بین المللی تأثیر بگذارد.
پیشتر، بن سلمان، ولی عهد سعودی در مراسم استقبال از سران کشور های 
شرکت کننده در اجلاس عربستان و آفریقا به تحولات نوار غزه واکنش نشان 
داد گفت: ما خواهان توقف جنگ در غزه و توقف تلاش ها برای کوچاندن اجباری 
فلسطینیان هستیم. عربستان سعودی قرار است میزبان نشست دیگری با حضور 
نمایندگان سازمان همکاری اسلامی باشد که ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران 

نیز در آن حضور دارد.
این نشست در شرایطی برگزار می شود که شمار شهدای حملات رژیم صهیونیستی 
در غزه به ۱۱ هزار و ۷۸ تن و تعداد زخمی ها به ۲۷ هزار و ۴۹۰ زخمی رسیده 
است. از میان این شهدا، چهار هزار و ۵۰۶ نفر کودک، سه هزار و ۲۷ نفر زن، و 

۶۷۸ نفر هم سالمند هستند.

نماینده دائم عربستان سعودی:

 شاهد ناکامی جامعه بین المللی در توقف 
اقدامات اسرائیل علیه غزه هستیم

)آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان لامرد (



توقف تولید خودروهای باری قدیمی تا ۲ سال آینده

مهر- عبدا... توکلی لاهیجانی، مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت 
اظهار کرد: بر اساس طرح تحول در صنعت خودرو تا ۲ سال آینده بن سازه های 

جدید جایگزین خودروها و بن سازه های قدیمی تجاری و باری می شوند.
وی افزود: یکی از برنامه های تحولی در صنعت خودرو، تولید بن سازه های جدید 
و حذف خودروهای قدیمی است. علت اینکه خودروهای تجاری قدیمی همچنان 
تولید می شوند، داخلی سازی قطعات مهم این خودروها در سالیان گذشته است، 
ما الان نیاز داریم تا این داخلی سازی را برای محصولات جدید انجام دهیم، اما 

این اقدام نیاز به تولید در مقیاس بالا دارد تا توجیه اقتصادی داشته باشد.
توکلی ادامه داد: در حوزه تولید خودروهای تجاری و باری، مقیاس اقتصادی 
تولید، عامل توجیه سرمایه گذاری برای محصولات جدید است برای همین لازم 
است تا تولیدکننده های مختلف با مشارکت و هم افزایی به سمت محصولات 

جدید حرکت کنند.
مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت گفت: ما باید در حوزه های 
مرتبط با پیشرانه، گیربکس و اجزای کلیدی به سمت هم افزایی بین شرکت ها 
حرکت کنیم، برای ایجاد این هم افزایی هم آئین نامه هایی را تدوین کرده ایم تا 

خودروسازان را برای رسیدن به یک بن سازه مشترک تشویق کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران؛
افزایش ظرفیت تولید روزانه ۲ میلیون لیتری بنزین کشور  

مهر- جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران گفت: ظرفیت کنونی تولید بنزین کشور روزانه ۱۱۵ میلیون لیتر 
است که با افزایش خوراک در چند پالایشگاه، ظرفیت تولید بنزین کشور 
 روزانه ۲ میلیون لیتر و ظرفیت گازوئیل کشور روزانه ۳ تا ۳/۵ میلیون لیتر 

افزایش می یابد.
وی افزود: برای افزایش خوراک پالایشگاه ها، نیاز به توسعه و سرمایه گذاری جزئی 
در سه خط لوله است که خطوط این بخش نهایی شده و در حال نهایی کردن 

ایستگاه ها به منظور بهره برداری از خطوط هستیم.
علی اکبر نژادعلی، مدیرعامل سابق شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی مردادماه 
امسال درباره وضعیت تولید بنزین کشور گفته بود: وضع تولید و توزیع در کشور 
مناسب است و در پالایشگاه های کشور نیز از ابتدای سال حدود ۱۰ درصد 

افزایش تولید داریم که این افزایش در مردادماه به ۱۶ درصد رسیده است.

صدور الکترونیکی کارت سوخت در انتظار همکاری 
دستگاه ها

صداوسیما- جعفر سالاری نسب، مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی  گفت: مدت زمان فرآیند کارت سوخت ۲۸ روز است. 

سالاری نسب گفت: طبق آخرین  آمار ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار کارت سوخت در 
باجه های معطله پستی وجود دارد. در حال حاضر هیچ مشکلی در تولید کارت 
سوخت کشور وجود ندارد. در حال حاضر چند برابر تقاضا کارت سوخت تولید 
می شود. سالاری نسب در ادامه افزود: فرآیند الکترونیکی کارت سوخت از نحوه 
ثبت درخواست تا رسیدن به متقاضی نیازمند زیر ساخت های لازم است. زیر 
ساختی که باید با همکاری دستگاه های مربوطه انجام شود. اقدامی که می تواند، 

مدت زمان رسیدن کارت سوخت به متقاضی را کمتر کند.

امید به تأیید، بیت کوین را صعودی کرد

ایسنا- بلک راک به طور فزاینده ای مطمئن است که کمیسیون بورس و 
اوراق بهادار ایالات متحده )SEC( تا ژانویه برای صندوق قابل معامله در بورس 

بیت کوین چراغ سبز نشان خواهد داد.
پیش از این، خبر اینکه صندوق بلک راک )iShares Bitcoin Trust( اوایل 
سال جاری تأییدیه کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده را دریافت کرده 

است منتشر، اما این خبر به سرعت تکذیب شد.
ارزهای رمزپایه طی ساعات گذشته با افزایش خوش بینی در مورد تأیید احتمالی 

افزایش یافتند.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱/۴۱ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰/۲۷ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۱/۴۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که 

در یک روز ۰/۲۹ درصد افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعته  ۶۹/۱۹ میلیارد دلار است که 
۲۷/۷۹درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۷/۳۹ میلیارد دلار است که ۱۰/۶۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار  ۵۹/۸۸ میلیارد دلار است که 

۸۶/۵۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال 

نفت و انرژی

انرژی 

خودرو

انرژی

انرژی
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40پالایشگاهچینینفتایرانراخریداریمیکنند
فارس- میزان واردات نفت خام چین به دلیل افزایش تولید 
نفت ایران به رغم تحریم ها و تهدیدهای آمریکا، رکورد جدیدی 

را                              ثبت کرد.
بر اساس آمارهای ردیابی کشتی ها از ورتکس، چین به عنوان 
بزرگ ترین واردکننده نفت خام و همچنین مشتری بزرگ نفت 
ایران در ۱۰ ماهه نخست سال ۲۰۲۳ به طور میانگین ۱/۰۵ 
میلیون بشکه در روز از ایران نفت وارد کرده است. این میزان 
۶۰ درصد بالاتر از اوج واردات چین در قبل از تحریم ها در سال 
۲۰۱۷ است. میزان تولید نفت ایران به ۳/۱۷ میلیون بشکه در 
روز رسیده است که بیشترین میزان از سال ۲۰۱۸ تاکنون است.

آمارهای ورتکس نشان می دهد؛ میزان واردات نفت چین در ماه اکتبر از ایران، به ۱/۴۵ میلیون بشکه در روز رسیده که 
بیشترین واردات ماهانه تاکنون است. بر اساس اعلام تاجران چینی؛ اکثر ۴۰ پالایشگاه مستقل چینی معروف به »تی پات« 

نفت خام ایران را                              پالایش و فرآوری می کنند.
این پالایشگاه ها تقریباً مبادلات مالی خود را                              بدون دلار انجام می دهند و سیستم مالی مستقلی دارند و نیازی به مشارکت دادن 

تکنولوژی غربی ها ندارند و اکثر مبادلات مالی این پالایشگاه ها با ارزهای چینی پرداخت می شود.
اما سؤال اینجاست که چرا این پالایشگاه های مستقل از نفت ایران حمایت می کنند؟

نفت سبک ایران به عنوان مهم ترین محصول صادراتی با تخفیف ۱۳ دلار در هر بشکه نسبت به نفت برنت عرضه می شود و چین 
علاوه بر نفت ایران، نفت خام روسیه به ونزوئلا را                              هم که درگیر تحریم های آمریکا است، خریداری می کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

ارائهبیمهتکمیلیرایگانبرایاقشارضعیف
ایسنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در چهل و ششمین نشست بررسی برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: 
با حمایت و پشتیبانی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، قبلًا حکمی مبنی بر رایگان کردن فرانشیز بیماران در 
دهک های اول تا پنجم تصویب شده است و دولت به دنبال این است که خدماتی شبیه به بیمه تکمیلی را نیر در صورت تأمین 

منابع مورد نیاز به دهک های پایین درآمدی ارائه دهد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه گفت: الان افرادی که در دهک های بالای درآمدی هستند، از خدمات بیمه 

تکمیلی استفاده می کنند و دهک های پایین عملًا فقط خدمات بیمه پایه را می گیرند.
منظور سپس با بیان اینکه دولت به دنبال اجرای برنامه حمایتی درمان مازاد بر بسته بیمه پایه در بیمارستان ها و مراکز درمانی 
دولتی برای دهک های پایین درآمدی است، افزود: دولت این اجازه را از مجلس می گیرد که برای سه دهک پایین درآمدی، 

خدماتی را شبیه به بیمه تکمیلی فراهم کند و ان شاءا... منابع اجرای این طرح هم در طول دوره برنامه تأمین می شود.

فارس- بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روزگذشته 
اولین روز کاری هفته با کاهش ۱۶۳۷ واحد به رقم ۲ میلیون و 

۵۴ هزار و ۳۰۷ واحد رسید.
همچنین شاخص هموزن با افزایش ۳۳۰ واحد به رقم ۶۹۹ 
هزار و ۹۳ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از ۷ 

میلیون و ۱۳۴ هزار میلیارد تومان رسید.
معامله گران روزگذشته بیش از ۶/۴ میلیارد سهام و اوراق مالی 
در قالب ۳۰۶ هزار معامله و به ارزش ۴ هزار و ۱۳۳ میلیارد 

تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی روزگذشته 
۰/۷ درصد کاهش یافتند اما این دو شاخص با معیار هموزن 

۰/۷ درصد رشد کردند.
شاخص آزاد شناور ۰/۱۱ درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول 
بورس ۰/۲۱ درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم بورس ۰/۹ 

درصد کاهش یافت.
روزگذشته نمادهای شستا و گروه توسعه ملی بیشترین اثر 

افزایشی در شاخص بورس را داشتند و برعکس نمادهای 
پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه، ملی مس، مخابرات ایران 
و پتروشیمی پردیس بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را 
داشته اند. در فرابورس ایران هم شاخص کل روزگذشته با ۱۷ 
واحد افزایش به رقم ۲۵ هزار و ۲۲ واحد رسید. ارزش بازار اول 
و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و ۴۰۶ هزار میلیارد 
تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس ۴۱۳ هزار میلیارد تومان 
شد. معامله گران روزگذشته بیش از ۳/۶ میلیارد سهام در قالب 
۱۷۵ هزار فقره معامله و به ارزش ۳ هزار و ۷۲۰ میلیارد تومان 

داد و ستد کردند.
روزگذشته شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس ۰/۷ درصد 
رشد کردند، این دو شاخص با معیار هموزن ۰/۴۴ درصد افزایش 
یافتند، شاخص بازار اول فرابورس ۰/۱۱ درصد رشد کرد و 

شاخص بازرا دوم فرابورس ۰/۶ درصد رشد کرد.
روزگذشته نمادهای ایران خودرو دیزل، بیمه کوثر، پتروشیمی 
زاگرس و سپیدار سیستم آسیا بیشترین اثر افزایشی در شاخص 

فرابورس را داشتند و نمادهای انتخاب الکترونیک، صنعتی مینو 
و بیمه پاسارگاد بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را 

داشته اند.
اجرای پروژه های بزرگ مانند جمع آوری گازهای همراه نفت و 
تکمیل پروژه های میادین گازی و نفتی مشترک نیاز به تأمین 
مالی دارد که یک محل مهم برای تأمین مالی این پروژه ها بازار 
سرمایه است که از طریق انتشار اوراق و همچنین عرضه های 
اولیه و افزایش شناوری سهام شرکت های موجود می توان این 

پروژه ها را اجرا کرد.

ایرنا- رئیس جمهور کوبا در بازدید از پاویون جمهوری اسلامی 
ایران در نمایشگاه بین المللی »هاوانا« با همراهی جمعی از 
مقام های این کشور، از تسهیل ورود شرکت های ایرانی به بازار 

کوبا خبر داد. 
به گزارش ایرنا از سازمان توسعه تجارت ایران، سی و نهمین 
نمایشگاه بین المللی هاوانا توسط رئیس جمهور کوبا و جمعی از 
وزرا و مقام های کوبایی، سفرا و نمایندگان سیاسی کشورهای 
مختلف و هیئت های تجاری از ۲۰ کشور جهان و با سخنان وزیر 
تجارت خارجی کوبا به عنوان مسئول کمیته برپایی نمایشگاه 

افتتاح شد. 
رئیس جمهور کوبا در بازدید از پاویون ایران ضمن قدردانی 
از حضور شرکت های ایرانی در نمایشگاه امسال هاوانا، 
 عنوان کرد: دولت کوبا آمادگی دارد ورود شرکت های ایرانی 

را در بازار این کشور تسهیل کند. 
»میگل دیاز کانل« همچنین بر مشارکت شرکت های ایرانی در 
تأمین کالاهای مصرفی مورد نیاز این کشور تأکید کرد و افزود: 
ما از مدت ها پیش در انتظار ورود کالاهای ایرانی در بازار کوبا 

بوده ایم. 
در این بازدید »آلخاندرو خیل« معاون نخست وزیر و وزیر اقتصاد 
و برنامه ریزی، »آنا تریستا گونزالس« قائم مقام وزیر تجارت و 
سرمایه گذاری خارجی و جمعی دیگر از مقام های کوبایی، 
رئیس جمهور این کشور را در بازدید از پاویون ایران همراهی 

کردند.
لازم به ذکر است در این مراسم فرشاد مقیمی، معاون وزیر صمت 
و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، 
محمدهادی سبحانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در هاوانا و 

تعدادی از مدیران سازمان توسعه تجارت به نمایندگی از دولت 
ایران حضور داشتند. 

گفتنی است این نمایشگاه با مشارکت ۶۳ کشور و با حضور ۸۴۴ 
شرکت کوبایی و خارجی در فضایی به وسعت ۱۷ هزار متر مربع 

در مرکز نمایشگاهی اکسپو کوبا برپا شد.
پاویون ایران در فضایی به وسعت ۱۰۰ متر مربع و با 
حضور حدود ۱۰ شرکت فعال در زمینه های صنایع غذایی، 
محصولات دانش بنیان در حوزه صنایع مخابراتی، انرژی های 
نو، صنایع مخابراتی، زیست فناوری، صنایع شوینده، محصولات 
 آرایشی و بهداشتی و سلولزی در سالن ۲۴ نمایشگاه 

برپا شد.
کشورهای ونزوئلا، روسیه، چین، مکزیک و اسپانیا، بزرگترین 

پاویون ها را در این نمایشگاه در اختیار داشتند.

کاهش1637واحدیشاخصبورس

رئیس جمهور کوبا: 

ورودشرکتهایایرانیبهبازاراینکشورتسهیلمیشود

تجارت

تسنیم- طی هفته های اخیر و همزمان با 
برای  تأمین شیرخشک  مشکلات  تشدید 
خانواده های دارای فرزندهای خردسال، 
ارز واردات  تأمین  به نحوه  اعتراضات 
شیرخشک و مواد اولیه آن هم بالا گرفت و 
مسئولان سازمان غذا و دارو، قصور اصلی را 

متوجه بانک مرکزی دانستند.
البته مجلس هم در این خصوص ورود کرده 
و در جلساتی که با مسئولان مربوطه داشته، 
موضوع کمبود شیرخشک و مشکلات مربوطه 

بررسی شده است.
جلیل میرمحمدی میبدی، عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
در همین ارتباط می گوید: در جلسه ای که 
همان زمان با حضور رئیس بانک مرکزی، 

وزیر اقتصاد و وزیر بهداشت برگزار شد، بانک 
مرکزی متعهد شد ۴۰۰ میلیون یورو در 
اختیار وزارت بهداشت قرار دهد تا مشکلی 
برای تأمین مواد اولیه تولید دارو و شیر 
خشک در کشور به وجود نیاید که متاسفانه 
این موضوع در برهه های مختلف دچار اختلال 
شد و ارز مورد نیاز در اختیار وزارت بهداشت 

قرار نگرفت. 
میرمحمدی معتقد است: عملکرد ضعیف 
سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی برای 
تأمین منابع ارزی و ریالی و همچنین عدم 
وجود یک برنامه مدون در سازمان غذا و دارو 
برای ارزیابی میزان نیاز کشور به شیر خشک  
موجب شکل گیری وضعیت آشفته کنونی در 

بازار شیر خشک شده است. 

بانک مرکزی اما در اطلاعیه ای که 
منتشر کرده تأکید دارد: تأمین ارز بانک 
 مرکزی سال گذشته فقط برای واردات 
شیرخشک و ماده اولیه آن از ابتدای 
فروردین تا نوزدهم آبان ۱۴۰۱ حدود ۴۹ 
میلیون و ۷۵ هزار دلار بود که این رقم 
در مدت مشابه سال جاری به ۹۸ میلیون 
و ۲۰ هزار دلار افزایش یافته که حاکی 
 از رشد ۷۷ درصدی تأمین ارز در این 

حوزه است.
بانک مرکزی تاکنون ارز تمامی سفارشات 
ثبت شده با اولویت در حوزه دارو و 
شیرخشک از سوی وزارت بهداشت و سازمان 
 غذا و دارو را بلافاصله تخصیص داده و تأمین 

کرده است.

بانک مرکزی:

تمامی سفارشات ثبت شده در حوزه دارو و شیرخشک را بلافاصله تأمین کردیم

رفاه و اشتغال

تسنیم- در زمان حاضر حدود ۱۵ میلیون کارگر در کشور 
وجود دارند که در بخش های مختلف خدماتی و تولیدی 
و… کار می کنند. کارگران همانند دیگر قشرهای جامعه 
از همان ابتدای انقلاب پای کار کشور بوده و در تمام 
سختی ها و شیرینی ها، پستی ها و بلندی ها کنار مردم گام 

برداشته اند.
کارگران در زمره اقشاری هستند که در تلاطم های اقتصادی، 
گرانی و رکود تورمی بسیار متضرر شده اند، قشری که آن 
را اساس تحولات اقتصادی و چرخیدن چرخ های اقتصاد 
کشور می دانند اما در زمان تصمیم گیری ها، همواره آخرین 

توجهات به آنان معطوف شده است.
ریشه مشکلات کارگری را می توان در دو زمینه دید؛ 
نخست از دیدگاه تصمیمات دولتی و ساختار اقتصادی 
یعنی به نوعی عامل بیرونی و دوم ساختار جامعه کارگری 
و صنفی یا به عبارت دیگر عامل درونی؛ عامل درونی عدم 
داشتن تشکل قوی کارگری می باشد و عامل بیرونی نگاه و 
تفکر دولتی است که هنگام تعیین دستمزد باز هم زورش 

به کارگر می رسد.
علی رغم اینکه طی چند ماه گذشته کارگران نسبت به 
 دستمزد اعتراضاتی داشتند اما مورد توجه مسئولان 

قرار نگرفت.
چندی پیش علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار 
درباره اینکه حقوق و دستمزد  با خط فقر فاصله دارد 

افزود: هرساله یک نرخ مشخص برای سبد معیشتی 
مشخص می کنیم که این سبد برای سال ۱۴۰۲ حدود 
۱۳میلیون و ۱۰۰هزار تومان بود، حدود ۶۴ درصد 
 آن با دستمزد ۱۴۰۲ پوشش داده می شود. عدد و رقم 
دستمزد هرساله در شورای عالی کار به صورت سه جانبه 
با توجه به شرایط حاکم بر بازار کار و اقتصاد بنگاه های 
مختلف تعیین می شود. در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ عددی 
که به توافق رسیده ایم بیش از ۶۰درصد سبد را پوشش 
می دهد و از تمام نرخ هایی که سال های قبل مشخص 
 شده بود، بیشتر بود، ان  شاءا... برای سال جدید تصمیم 

بهتری بگیریم.
  حقوق کارگران علی رغم افزایش به 7میلیون و 

900هزار تومان هنوز هم کم است
علی بهادری، سخنگوی دولت درباره دستمزد نیروی کار 
می گوید:   در حوزه حداقل حقوق کارگران نیز باید اذعان 
کرد که این حقوق در سال ۹۹ حدود ۳۲میلیون ریال بود 
که الأن به ۷۹میلیون ریال افزایش پیدا کرده که البته کم 
است، همزمان یارانه افراد از ۵۰۰هزار ریال به ۴میلیون 
ریال رسید و این نشان می دهد جهت گیری دولت در ۲ 
سال گذشته بیشتر به سمت توجه به طبقه پایین بوده است.
وی بیان کرده است:  در موضوع حداقل بگیران هم مسئله ای 
اتفاق افتاد، دولت در ۲ سال گذشته در ارایه لایحه بودجه 
به مجلس پیشنهاد افزایش حقوق حداقل بگیران را ۳۰ و 
حداکثربگیران را نیز تا ۱۰درصد داد، یعنی حالت پلکانی 
معکوس به نفع طبقات پایین تر، که البته هر ۲ سال مجلس 

با این پیشنهاد موافقت نکرد.
  دستمزد بالاخره ترمیم می شود؟

محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در شورای عالی کار در 

گفت وگویی بیان کرده است: در جلسه آتی شورای عالی 
کار که اواخر آبان برگزار می شود معیشت و تأمین مسکن 

کارگران بررسی خواهد شد.
جلسه شورای عالی کار هشتم آبان ماه برگزار شد و در حالی 
که کارگران انتظار داشتند بحث معیشت و دستمزد مطرح 
شود خبری از ترمیم مزد کارگران نشد و پیشنهاداتی 
درباره اختصاص بن الکترونیکی به کارگران و تأمین مسکن 

کارگری داده شد.
نماینده کارگران در شورای عالی کار در مورد محوریت جلسه 
آتی شورای عالی کار گفت: در جلسه قبل ما چند دستور 
کار از جمله پیشنویس طبقه بندی مشاغل را داشتیم که 
اصلاحاتی داشت و مباحث دیگری مانند معافیت خیریه ها 
از شمول برخی مواد قانون کار که انجام نشد و درخواست 
ما این بود که بررسی معیشت را هم داشته باشیم که نظر 
وزیر کار این بود در جلسه آتی موضوع بررسی معیشت و 

مخصوصاً مسکن را داشته باشیم.
از  قابل توجهی  بخش  مسکن  داد:  ادامه  تاجیک 
هزینه های کارگران را دربرمی گیرد برای همین نظر 
وزیر کار این بود که راهکارهای کمک به تأمین مسکن 
 کارگران در جلسه بعد بررسی شود، بر این اساس، ما از 
و  کارگری  تشکل های  و  اجتماعی  شرکای 
 کارفرمایی می خواهیم اگر در این زمینه نظر و 
پیشنهادی دارند می توانند برای طرح در جلسه آینده ارائه 
کنند، همچنین ما درخواست دادیم که بحث معیشت 
 در کمیته ای ذیل شورای عالی کار مورد کارشناسی 
دقیق قرار گیرد که معاونت روابط کار وزارت کار 
 قرار شد مقدمات لازم برای برگزاری جلسه معیشت 

و کمیته دستمزد را فراهم کند.

فعالان بازار کار معتقدند کارگران با چالش های متعددی 
مانند نداشتن امنیت شغلی، نداشتن بیمه مناسب، 
ثبت نشدن سابقه کار در برخی از موارد و کاهش قدرت 
خرید روبه رو هستند که در این بین نداشتن امنیت شغلی، 

مهم ترین چالش به شمار می آید.
این قشر همواره با مشکلاتی از قبیل نبود امنیت شغلی، 
گرانی مسکن، کاهش قدرت خرید و افزایش قیمت 
کالا های مصرفی اساسی، فقدان بیمه و عدم ثبت سابقه 
کار و در سال های اخیر با شیوع کرونا و کاهش فرصت های 

شغلی رو به رو بوده اند.
کارگران همانند سایر قشر های جامعه کنار هزینه های 
اصلی زندگی نیازمند تأمین هزینه هایی مانند آموزش، 

بهداشت، درمان و سایر هزینه های جاری نیز هستند.
بر اساس نرخ حقوق و دستمزد سال ۱۴۰۲، یک کارگر 
دارای یک فرزند، حدود ۸میلیون تومان حقوق دریافت 
می کند، در حالی که بر اساس گفته خود کارگران 
سبد معیشت آن ها حدود ۲۰میلیون تومان است که 
 یعنی فقط ۴۰ درصد سبد معیشت با دستمزد پوشش 

داده می شود.
کنار مسائل اقتصادی، اجرای قرارداد موقت یکی دیگر از 
مشکلات کارگران است. کارشناسان می گویند در اجرای 
قرارداد موقت )فصلی یا ۶ماهه( انواع و اقسام سوءاستفاده ها 
از کارگر صورت می گیرد و کارگر به دلیل نداشتن سند و 

مدرک قادر به پیگیری آن نیست.
کارشناسان اعلام می کنند در صورتی که خیال کارگر از 
آینده شغلی خود راحت باشد، بازدهی بیشتر و راندمان 
کاری بالاتری خواهد داشت و این افزایش بازدهی در نهایت 

به نفع اقتصاد کشور خواهد بود.

ایسنا- قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی که 
عراق از کاهش تولید اوپک پلاس حمایت کرد، حدود دو 
درصد افزایش یافت اما نتوانست از کاهش هفتگی اجتناب 
کند. بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۴۲ سنت 
معادل ۱/۸ درصد افزایش، در ۸۱ دلار و ۴۳ سنت در هر 
بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با یک دلار و ۴۳ سنت معادل ۱/۹ درصد افزایش، 

در ۷۷ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه بسته شد.
قیمت ها حدود چهار درصد کاهش هفتگی پیدا کردند که 
سومین کاهش هفتگی متوالی بود. این طولانی ترین روند 

کاهش قیمت نفت از ماه مه محسوب می شود.
فیلیپ فلاین، تحلیلگر گروه پرایس فیوچرز، گفت: علاوه 
بر مواضع عراق، عربستان سعودی و روسیه هفته گذشته 

تأیید کردند که به کاهش اضافی تولید ادامه می دهند.

شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز اعلام کرد، در آمریکا، 
شرکت های انرژی تعداد دکل های حفاری نفتی فعال خود 
را برای دومین هفته متوالی کاهش دادند و به کمترین 
میزان از ژانویه سال ۲۰۲۲ رساندند. تعداد دکل ها معیاری 

برای سنجش تولید در ماه های آینده است.
تحلیلگران کومرس بانک اظهار کردند نگرانی ها نسبت به 
تقاضا، جایگزین ترس از اختلال عرضه به دلیل تنش های 

ژئوپلیتیکی شده است.
آمار اقتصادی ضعیفی که هفته گذشته از سوی چین 
منتشر شد، نگرانی ها نسبت به ضعیف شدن تقاضا را 
افزایش داد. پالایشگاه ها در چین که بزرگترین خریدار 
نفت در جهان است، برای دسامبر نفت کمتری از عربستان 

سعودی درخواست کردند.
اعتماد مصرفی آمریکا در نوامبر برای چهارمین ماه متوالی 

نزول کرد و انتظارات خانوارها برای تورم، دوباره افزایش 
یافت. ماری دالی، رئیس بانک فدرال رزرو سانفرانسیسکو 
در اظهاراتی مشابه جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا، 
گفت: هنوز آماده نیست بگوید که آیا فدرال رزرو به پایان 

دور افزایش نرخ های بهره رسیده است یا خیر.
نرخ بهره بالاتر می تواند باعث کندی رشد اقتصادی شده 
و تقاضا برای نفت را کاهش دهد. طبق اعلام اداره آمار 
انگلیس، اقتصاد راکد این کشور نتوانست در فاصله ژوئیه تا 
سپتامبر رشد کند. گروه تولیدکنندگان نفت اوپک پلاس 
در ۲۶ نوامبر دیدار خواهند کرد. وزارت نفت عراق اعلام 
کرد بغداد به توافق اوپک پلاس برای تعیین سطح تولید 

متعهد است
هلیما کرافت، تحلیلگر آر بی سی کپیتال مارکتس در 
این باره گفت: با توجه به نگرانی های مجدد بازار در مورد 

تقاضای چین و چشم انداز کلان گسترده تر، احتمال این 
که عربستان سعودی کاهش تولید خود را در سه ماهه 
اول سال ۲۰۲۴ تمدید کند، قطعاً افزایش پیدا کرده است.

بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران کپیتال اکونومیکس 
اظهار کردند: اوپک پلاس در صورت ادامه کاهش قیمت ها، 
ممکن است عرضه خود را به میزان بیشتری کاهش دهد. 
این شرکت تحقیقاتی در یادداشتی نوشت: ما به پیش بینی 
خود از میانگین قیمت حدود ۸۵ دلار در هر بشکه نفت 

برنت در سال جاری و سال آینده، پایبند هستیم.

حقوق۸میلیونتومانیکارگرانفقط40درصدسبدمعیشتراپوششمیدهد

عراقمسیرقیمتنفتراتغییرداد

رفاه
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21 الی 27 آبان ماه، شيراز ميزبان گروه هاي 
تئاتر در بخش های خيابانی و نمایش 
صحنه ای خواهد بود که در ميادین شهر و 

تماشاخانه ها اجرا می گردند.
شيراز از یک شنبه بيست و یکم آبان تا بيست 
و همفتمين روز این ماه ميزبان اجراهای سی 
و چهارمين جشنواره استانی تئاتر صحنه ای 
فارس و نخستين جشنواره تئاتر خيابانی 
این استان خواهد بود. براین اساس در بخش 
نمایش صحنه ای ساعت 18 روز دوشنبه 
بيست و دوم آبان ماه نمایش »مرگابن« به 
از شيراز  کارگردانی محمدامين خسروی خواه 
به مدت 60  دقيقه پذیرای علاقه مندان 
به هنر نمایش خواهد بود. اجرای دوم این 
نمایش نيز ساعت 20 در همان سالن به انجام 

خواهد رسيد.
در ادامه برنامه ها، کارگاه های آموزشی این 
رقابت ها از ساعت 9 الی 11 به ميزبانی سالن 
استاد بخشی زاده برگزار خواهد شد. همچنين 
جلسات این رقابت ها نيز از ساعت 11 الی 

12:30 در همين سالن برپا می باشد.
سالن استاد فقيه نيز روز سه شنبه بيست 
و سوم آبان ماه ميزبان اجرای »مجلس 
ليرخوانی« به کارگردانی سانيا عاجلی از 
استهبان خواهد بود. اجرای اول این نمایش 
60 دقيقه ای ساعت 15 و اجرای دوم ساعت  

16:30 خواهد بود.
در روز سه شنبه سالن استاد نيز ميزبان 
نمایش »تاوان« به کارگردانی اصغر گروسی  از 

شيراز می باشد. این نمایش 85 دقيقه ای نيز 
در ساعات 16:30 و  18 پذیرای علاقه مندان 

به تئاتر صحنه ای خواهدبود.
در ادامه برنامه های روز سه شنبه سالن 
استاد هودی ميزبان نمایش 60 دقيقه ای 
»سالمرگ« به کارگردانی سارا ظریف صنایعی 
از شيراز می شود. این نمایش نيز با دو اجرا 
در ساعات 18:30 و 20 ميزبان علاقه مندان به 

تئاتر خواهد بود.
روز چهارشنبه بيست و چهارم آبان ماه نمایش 
»یک و ماه سه روز و بيست و چهارساعت« به 
کارگردانی شهرزاد بداغی از شيراز به مدت 57 
دقيقه در سالن استاد فقيه در ساعات 15 و 

16:30 به روی صحنه می رود.
در همين روز سالن استاد لایق ميزبان اجرای 
نمایش60 دقيقه ای »گودومين« به کارگردانی 
اسماعيل سعيدیان از نورآباد می شود. اجرای 
اول این نمایش ساعت 16:30 و اجرای دوم آن 

ساعت 18 خواهد بود.
سالن استاد لایق در روز پنج شنبه بيست 
و پنجم آبان ماه نمایش »دست ها« به 
کارگردانی محمد قاسمی نژاد از شيراز را به 
مدت 60 دقيقه و در دو اجرای ساعت 15 و 
16:30 به روی صحنه می برد. در همين روز 
سالن استاد هودی ميزبان اجرای نمایش 75 
یاسمين  به کارگردانی  دقيقه ای »خاورميانه« 
شعبانی از مرودشت می باشد. این نمایش در 
دو سانس 16:30 و 18 ميزبان علاقه مندان 

خواهد بود.

تالار حافظ نيز از روز جمعه بيست و ششم 
آبان ماه نمایش 80 دقيقه ای »ایلخونی« به 
کارگردانی آژمان بيژنی نسب از فسا را ميزبانی 
خواهد کرد. این نمایش نيز در دو سانس 

18:30 و 20 پذیرای علاقه مندان خواهد بود.
در همين روز سالن استاد فقيه ميزبان 
نمایش »هتل اچ« به کارگردانی زهرا علوی از 
فراشبند خواهد بود. این نمایش 40 دقيقه ای 
در دو سانس 15 و 18:30 پذیرای علاقه مندان 
خواهد بود.در بيست و ششمين روز آبان ماه 
سالن استاد لایق ميزبان نمایش »بی پدر« به 
کارگردانی رازق حسين نيا از شيراز می شود. 
این نمایش  80 دقيقه ای نيز اجرای اول خود 

را در ساعت  16:30 و اجرای دومش را در 
ساعت 18 انجام خواهد داد.

سالن استاد هودی نيز در همين روز نمایش 
»روزهای اوج یک فوتباليست محلی« به 
کارگردانی عليرضا بازیار از کازرون به مدت 60 
دقيقه و در دو  اجرای 18:30 و 20 ميزبانی 

خواهد کرد.
جدول اجراهای خیابانی

تئاتر  نخستين جشنواره  اجراهای  جدول 
خيابانی نيز براساس اعلام دست اندرکاران 
این رویداد به این شرح زیر می باشد: در روز 
یک شنبه بيست و یکم آبان ماه تالار آزادی 
ميزبان نمایش »پدرها پسرهایشان را دوست 

دارند« به کارگردانی مشترک صمد و علی 
مستفيضی از استهبان می باشد. اجرای اول 
این نمایش ساعت 10 صبح خواهد بود. این 
نمایش در دومين اجرای خود در مقابل تالار 
حافظ پذیرای علاقه مندان می باشد. سومين 
اجرای این نمایش نيز در مقابل ارگ کریم خان 

از 17:30 انجام خواهد شد.
در همين روز تالار آزادی از ساعت 11 صبح 
ميزبان نخستين اجرای نمایش »بهمن« به 
کاگردانی سارا خيری از شيراز خواهد بود. 
دومين اجرای این نمایش نيز ساعت 16:30 
در مقابل ارگ کریم خان و سومين اجرای 
آن ساعت 17:30در مقابل تالار حافظ انجام 

خواهد شد.
روز دوشنبه بيست و دوم آبان ماه نيز 
نخستين و دومين اجرای نمایش »عتيقه« 
به کارگردانی اميد سبيلی از آباده در ساعات 
10 صبح و 15:30 در مقابل ارگ کریم خان و 
اجرای سوم در ساعت 16:30 در مقابل تالار 

حافظ انجام خواهد شد.
در همين روز نمایش »بی خوابی« به 
کاگردانی شيما پورسهم الدین از شيراز اجرای 
اول و دوم خود را در ساعت های 11 صبح و 
15:30 در مقابل ارگ کریم خان و اجرای سوم 
خود را در ساعت 16:30 در مقابل تالار حافظ 

انجام خواهد داد.
گفتنی است مراسم اختتاميه این جشنواره 
ساعت 19 روز شنبه 27بيست و هفتم آبان 

ماه در سالن حافظ برگزار خواهد شد.

فيلمبرداری فيلم سينمایی »باغ کيانوش« به کارگردانی رضا کشاورز حداد به 
تازگی کليد خورده و این روزها فيلمبرداری آن در همدان ادامه دارد.

این فيلم به عنوان اولين محصول مشترک باشگاه فيلم سوره و کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان، اثری ماجراجویانه و با محوریت نوجوانان است که 

به فيلمنامه آن به صورت اقتباسی و توسط رضا کشاورز حداد 
نگارش درآمده است.  

رضا کشاورز حداد که نخستين تجربه کارگردانی 
سينمایی خود را پشت سر می گذارد، پيش از این 
چندین فيلم کوتاه ازجمله »تریبون«، »تعميرکار«، 

»ناهارترین«، »ترسناک نيست«، »هيئت همراه«، 
»مدادرنگی«، »تکيه گاه«، »هدیه«، »آخرشه« و... را 

توليد کرده که عمدتاً در ژانر کودک نوجوان بوده اند و همچنين کارگردانی یکی 
از اپيزودهای سریال تلویزیونی »تازه وارد« به تهيه کنندگی محمدجواد موحد را 
برعهده داشته است.این کارگردان جوان چهارمين هنرمند فيلم اولی است که 

توسط باشگاه فيلم سوره به سينمای ایران معرفی می شود.
همچنين مرتضی هدایی مدیر فيلمبرداری »باغ کيانوش« است که برای حضور 
در چهل و دومين جشنواره بين المللی فيلم فجر آماده می شود. جزئيات بيشتر از 

شد.این پروژه به زودی اطلاع رسانی خواهد 

اعلام برنامه های سی و چهارمین جشنواره استانی تئاتر فارس؛ 

شورآفرینی هنر ششم در خیابان های شیراز

ورزش

پخش سریالی جدید در تلویزیون
سریال درام »بلندترین صدا« در حالی از روز گذشته ساعت 18 به آنتن شبکه 
یک سيما می رسد که »رعد و برق« بهروز افخمی به تازگی در بسته اصلی 
سریال شبکه یک قرار گرفته است. این سریال شنبه ها تا پنج شنبه ها ساعت 
18 به آنتن می رسد. »بلندترین صدا« محصول سال 2019 امریکا به کارگردانی 
توماس مک کارتی است. این سریال درام اقتباسی است از رمان »بلندترین صدا 
در اتاق« محصول 2014 که به قلم گابریل شرمن نگاشته شده است. داستان 
این اثر حول محور راجر ایلز بنيانگذار و مؤسس فاکس نيوز می چرخد که با 
تمرکز بر دهه گذشته است، وی که بدون شک رهبر واقعی حزب جمهوری خواه 
بوده است در حالی به کار خود پایان می دهد که با اتهامات و آزار اذیت زیادی 
روبه رو بوده است. »بلندترین صدا« در 9 قسمت 31 دقيقه ای از شنبه 20 آبان 

ساعت 18 از شبکه یک سيما پخش خواهد شد.

آغاز اکران آنلاین فیلم »مصلحت« از ٢٣ آبان
فيلم سينمایی »مصلحت« به تهيه کنندگی محمدرضا شفاه و کارگردانی حسين 
دارابی که مدتی پيش روی پرده سينما رفته بود، از 23 آبان ساعت 20 در 

پلتفرم فيلم نت اکران آنلاین می شود.
این فيلم سينمایی که در چند سال گذشته برای گرفتن پروانه نمایش دچار 

فراز و فرودهایی شده بود، روایتی از یک پرونده مشکوک و پررمز و راز است.
فيلم نامه »مصلحت« که در ژانر معمایی - سياسی توسط حسين دارابی و احسان 
ثقفی به نگارش درآمده، به ماجرایی در در خلاصه داستان »مصلحت« که 
محصول مشترک سازمان سينمایی سوره و مرکز فيلم و سریال اوج است، آمده: 
»یکی از فرزندان مقامات عالی رتبه قضایی کشور در یک درگيری خيابانی در 

سال 1359 جوانی را به قتل رساند...«
فرهاد قائميان، وحيد رهبانی، نازنين فراهانی، مهدی حسينی نيا، مجيد نوروزی، 
امير نوروزی، سهی بانو ذوالقدر و... ترکيب بازیگران اصلی »مصلحت« را تشکيل 

می دهند.

رئیس رسانه ملی در مرز های جنوبی لبنان
پيمان جبلی، رئيس رسانه ملی با حضور در مناطق مرزی لبنان با رژیم 
صهيونيستی با خانواده 5 شهيد راه قدس و همچنين گروه های خبری 

صداوسيما دیدار کرد.
جبلی در دیدار با خانواده شهدا ضمن تجليل از شهدای راه قدس و خانواده های 
ایشان گفت: همان گونه که رهبر مقاومت لبنان تأکيد کرده بود زمان 

پيروزی های رژیم صهيونيستی پایان یافته است.
 جبلی با اشاره به موفقيت های بی سابقه عمليات طوفان الاقصی و همچنين 
توفيقات رزمندگان مقاومت در جنوب لبنان تأکيد کرد: واقعيت های ميدان 

حکایت از آن دارد که نسل کنونی زوال اسرائيل راخواهد دید.
خانواده های شهدا هم ضمن تشکر از حمایت های جمهوری اسلامی از مقاومت 
ضد اسرائيل از حضور رئيس سازمان صداوسيما درمرز لبنان و فلسطين اشغالی 
و دیدار ایشان با خانواده شهدا قدردانی کردند. تعبير زیبای »ما مجاهد می کاریم 
وشهيد درو می کنيم« از زبان یکی از پدران شهدای الاقصی از نکات شنيدنی 

این دیدار ها بود.
 جبلی سپس در جمع گروه های خبری صداوسيما در خطوط مرزی حاضر شد 
و از تلاش های آنان در انعکاس دقيق، صادقانه و لحظه به لحظه رویداد های نبرد 

در مرز های جنوبی لبنان و سرزمين های اشغالی قدردانی کرد.

سینما

تلویزیون

تلویزیون

الریاضیه:
 سپاهان به CAS شکایت کرد

روزنامه الریاضيه عربستان مدعی شد که باشگاه سپاهان بعد از 
 بازنده شدن در بازی برابر الاتحاد تصميم گرفت که به دادگاه حکميت 

ورزشی شکایت کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از الریاضيه، سرانجام کميته انضباطی کنفدراسيون 
 AFC فوتبال آسيا حکم دیدار سپاهان برابر الاتحاد را اعلام کرد. طبق اعلام

باشگاه ایرانی سه بر صفر بازنده اعلام و 200 هزار یورو هم جریمه شد.
 CAS باشگاه سپاهان به این حکم اعتراض و تصميم دارد به دادگاه بين المللی

شکایت کند به این اميد که حکم AFC را تغيير دهد.
سميح الطنظاش، کارشناس در امور سياسی و ورزشی، در این زمينه گفت: این 
احتمال زیاد است که دادگاه حکميت ورزش هم حکم AFC را تأیيد کند و باز 

هم سپاهان سه بر صفر بازنده اعلام شود.
در این گروه الاتحاد با وجود شکست برابر نيروی هوایی با 9 امتياز در صدر 
جدول قرار دارد. سپاهان و نماینده عراق هفت امتيازی اند و آلماليق هم تيم 

بدون امتياز این گروه است.

فوتبال هفت نفره ایران قهرمان آسیا شد

به گزارش ایسنا، در آخرین روز از رقابت های قهرمانی آسيا و اقيانوسيه فوتبال 
هفت نفره در استراليا، تيم ایران در مرحله فينال به مصاف تيم ميزبان رفت و با 

شکست این تيم قهرمان این رقابت ها شناخته شد.
ملی پوشان ایران در آخرین دیدار خود و در مرحله نهایی استراليا را با نتيجه 2 

بر صفر شکست دادند.
تيم ملی فوتبال هفت نفره ایران با کسب عنوان قهرمانی این رقابت ها جواز 

حضور در رقابت های جهانی اسپانيا را نيز کسب کرد.
در این دیدار مسلم محرابيان و عباس ترابی گل های ایران را به ثمر رساندند.

در پایان این رقابت ها وحيد نواب بهترین دروازه بان مسابقات و عباس ترابی 
آقای گل رقابت ها شناخته شد.

همچنين در رده بندی ژاپن با 3 گل تایلند را شکست داد و سوم شد.

مهدی رجب زاده، سرمربی فجر سپاسی شيراز درباره بازگشت این تيم 
فوتبال به صدر جدول ليگ دسته اول فوتبال با غلبه بر استقلال آبی پوش 
ملاثانی گفت: با پشتيبانی باشگاه و تلاش بازیکنان همچنان در کورس 
بالای جدول هستيم. ما دو هفته پيش هم صدرنشين بودیم و فاصله 
تيم های بالای جدول این قدر کم است که یک تساوی، همه چيز را تغيير 
می دهد. روند خودمان را از ابتدای فصل حفظ کردیم و بازیکنان با انگيزه 

بالایی به ميدان می روند.
می دانیم حفظ صدرنشینی از صعود به صدر سخت تر است

وی در مورد نتایج سينوسی فجری ها طی هفته های اخير بيان کرد: این 
اتفاق در ليگ های بزرگ دنيا هم می افتد. در ليگ برتر هم می بينيم 
یک هفته استقلال صدرنشين است و یک هفته پرسپوليس. هيچ تيمی 
نمی تواند همه بازی ها را ببرد و هيچ تيمی شکست ناپذیر نيست. مطابق 
هدف خودمان جلو می رویم و خدا را شکر نوسان زیادی نداریم. رقبای ما 
نيز همين شرایط را دارند و به آینده اميدوار هستيم. می دانيم حفظ صدر 

جدول از صعود به این جایگاه دشوارتر است.
اشتباهات وحشتناک داوری در لیگ یک هم وجود دارد

سرمربی فجر سپاسی در مورد اشتباهات داوری بعضاً عجيبی که در 
ليگ یک به چشم می خورد، عنوان کرد: داوران همانند سایر اعضای 
جامعه فوتبال برای ارائه بهترین عملکرد تلاش می کنند. اشتباهات داوری 
هميشه وجود دارد و هفته گذشته ليگ برتر هم اشتباهات وحشتناکی 
داشت. این اتفاق در ليگ دسته اول هم می افتد و نوسان موجود در داوری 
ليگ برتر، به ليگ یک هم سرایت کرده است. شاید داوران تحت فشار 

بازی ها، فضای ورزشگاه و شلوغ کاری برخی نيمکت ها باشند.
برخی تصمیمات داوری، ذهن ها را خراب می کند

رجب زاده با بيان اینکه فوتبال ایران با مسائلی چون جوّسازی 
نيمکت نشينان دست و پنجه نرم می کند، خاطرنشان کرد: باید فضا را 

آرام تر کنيم تا داوران عملکرد خوبی داشته باشند. با این حال گاهی اوقات 
تصميماتی در زمين گرفته می شود که ذهن ها خراب می شود. مثلًا گاهی 
یک صحنه پنالتی کاملًا محرز اتفاق می افتد که اگر کسی در عمر خودش 
فوتبال بازی نکرده باشد،  می فهمد که این برخورد پنالتی بوده است. 

گاهی اوقات هم یک برخورد معمولی، پنالتی تشخيص داده می شود.
داورانی که تحت تأثیر فضای بازی قرار می گیرند، به 

دسته های پایین تر بروند تا باتجربه شوند
وی با بيان اینکه داوران فوتبال کشورمان تحت 

فشار زیادی قرار دارند، تصریح کرد: آنها گاهی اشتباهی 
می کنند که مسير بازی عوض می شود. این مسائل در فوتبال ما 

وجود دارد و در ليگ دسته اول زیاد رخ می دهد. در ليگ برتر هم 
صدای همه مربيان درآمده و باشگاه ها بيانيه صادر می کنند. توقع 
 داریم داورانی که تحت تأثير فضای بازی و جنجال های کنار زمين قرار
 می گيرند، به دسته های پایين تر بروند تا باتجربه شوند یا روی آنها کار 

شود.
چینش داوری حرف و حدیث های زیادی به وجود می آورد

سرمربی فجر سپاسی با اشاره به سپرده شدن داوری چند مسابقه یک تيم 
به یک داور اظهار داشت: باید از داوران قدرتمندی استفاده شود تا تيم ها 
ضرر نکنند. عوامل برخی باشگاه ها به این مسئله اشاره می کنند که یک 
داور خاص، تعداد زیادی از بازی های یک تيم را سوت می زند. نمی خواهم 
این مسئله را مغرضانه یا عمدی بدانم، اما حرف و حدیث های زیادی ایجاد 
می کند. خداداد افشاریان )رئيس کميته داوران( زحمت زیادی می کشد و 

از او می خواهم در این زمينه بيشتر دقت کند.
برای بازی خیبر - فجر سپاسی داور لیگ برتری انتخاب شود

رجب زاده به دیدار هفته آینده صدرنشينان ليگ دسته اول فوتبال گفت: 

خيبر تيمی قوی و باشخصيت است و دیدار ما با 
این تيم حکم فينال را دارد. از افشاریان می خواهم 
داوری ليگ برتری برای این مسابقه انتخاب کند که 
تحت تأثير جو ورزشگاه قرار نگيرد. باشگاه خيبر 

سرمایه گذاری خوبی روی تيم خودش کرده 
است و هيچ یک از تيم ها نباید از 

داوری  اميدوارم اشتباه  ببينند.  آسيب 
سوت های داور در نتيجه بازی مؤثر نباشد و 
تيمی که شایسته است، در این مسابقه موفق 

باشد.
ذوب آهن به مرز سقوط هم رسید اما آرامش 

خوبی دارد
وی درباره شرایط ذوب آهن اصفهان در ليگ 
بيست وسوم که سال ها با پيراهن این تيم به 
ذوب آهن  کرد:  می رفت، خاطرنشان  ميدان 
امسال پيشرفت خوبی نسبت به فصل گذشته 
داشته و در جایگاه خوبی از جدول )رده پنجم( 
قرار گرفته است. این تيم چند سال به مرز 
سقوط هم رسيد، اما در این فصل به آرامش 
خوبی رسيده است و تيم قدرتمندی در 
اختيار دارد. اميدوارم در ادامه راه موفق باشد.

رجبزاده:

 داورانی که تحت تأثیر قرار می گیرند، به دسته های پایین تر بروند 
بعضی تصمیمات، ذهن ها را خراب می کند

به گزارش ایسنا، پائولو مالدینی که ذاتاً 
راست پا بود، نيمه اول دوران حرفه ای اش را 
به عنوان مدافع چپ بازی کرد و بعد هم به 
قلب خط دفاعی رفت. پائولو مالدینی بيش 
از 900 بازی با آث ميلان انجام داد و 7 
اسکودتو و 5 ليگ قهرمانان اروپا )دو مورد 
از آنها جام باشگاه های اروپا هستند( را به 
دست آورد. او 25 فصل در خدمت روسونری 
بود و یکی از بهترین مدافعان تاریخ محسوب 

می شود.
فابریتزیو رومانو خبر داد کاپيتان افسانه ای 

سابق ميلان جدی ترین نامزد برای تصدی پست 
مدیر فنی در تيم الاتحاد است.

مالدینی بعد از اخراجش از ميلان بيکار بوده 
است و حالا قصد دارد بار دیگر به فوتبال 
بازگردد. او مدتی در روسونری به عنوان 
مدیر فنی فعاليت داشت. مالدینی در دوران 

مدیریتش در سن سيرو فعاليت خوبی از 
 خود نشان داد ولی در نهایت در تابستان از 

سمتش اخراج شد.
تيم عربستانی در حال حاضر کریم بنزما، برنده 
سابق توپ طلا و همچنين انگولو کانته، فابينيو 
برزیلی و لوئيز فيليپه مدافع سابق لاتزیو را در 
اختيار دارد و اخيراً نونو اسپریتو را از سمت 

سرمربيگری  برکنار کرده است.
پس از برکناری نونو اسپریتو سانتو در 
روز چهارشنبه، اولویت فوری الاتحاد، 
یافتن مربی جدید است و باید دید 
سران این تيم عربستانی چه کسی را به 
عنوان سرمربی جدید انتخاب خواهند 

کرد. 
الاتحاد در نخستين بازی پس از اخراج 
سرمربی پرتغالی اش توانست پيروزی پر 
گلی را با درخشش بنزما به دست آورد. 
الاتحاد توانست با نتيجه چهار بر دو 

ابهاء را شکست دهد.
بنزما ستاره الاتحاد در این بازی بود و 
توانست سه گل به ثمر برساند و یک پاس 
 گل هم بدهد تا نشان دهد که بعد از اخراج 
سرمربی پرتغالی روحيه و انگيزه لازم را به دست 

آورده است.

پای مالدینی هم به فوتبال عربستان باز می شود؟

فیلم سینمایی »باغ کیانوش« کلید خورد

هشدار برزیلی ها در مورد مهاجم تیم 
نوجوانان ایران

به گزارش باشگاه خبرنگاران، رسانه های برزیلی در مورد مهارت گلزنی کسری طاهری 
مهاجم ایران به تيم نوجوانان کشورشان هشدار دادند. کسری طاهری یکی از 
خطرناک ترین بازیکنان تيم نوجوانان ایران است و از مهارت بالایی در حفظ کردن توپ 
و گلزنی برخوردار است. این پنجمين حضور ایران در جام جهانی زیر 17 سال است و 
بهترین عملکرد آن ها در سال 2017 در هند بوده است که موفق شدند به یک چهارم 
نهایی صعود کنند و به پيروزی های چشمگيری مقابل آلمان و مکزیک دست یافتند. 

ایران در 9 بازی قبلی خود در مرحله گروهی جام جهانی زیر 17 سال )شش برد، 
سه تساوی( شکست نخورده است. ایران در مرحله اول جام جهانی زیر 17 سال در 
یکی از سخت ترین گروه ها قرار دارد که با دو برنده آخر این مسابقات یعنی برزیل و 

انگليس روبرو خواهد شد.
کسری طاهری، مهاجم ایرانی مهاجم ماهری که در راهيابی ایران به نيمه نهایی جام 
ملت های آسيا زیر 17 سال در سال 2023 نقش مهمی داشت و دو گل به ثمر رساند.
حسين عبدی، سرمربی تيم ملی ایران در این مأموریت دشوار مقابل قهرمان کنونی 
زیر 17 سال جهان، با حداکثر قدرت تلاش می کند تا حداقل به دنبال کسب یک 

امتياز برزیل باشد.



زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 

 نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:
باید به سمت جریان سازی اجتماعی گام برداشت

به گزارش سبحان، آیت ا... لطف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه 
سیاست گذاری،  شورای  در  شیراز 
هماهنگی و پشتیبانی فعالیت های 
مهدوی در فارس بیان کرد: کسانی که 
با سوءمدیریت چهره بشریت را بدمنظر 
کرده اند، امید است با ظهور امام زمان 
)عج( با آنان برخورد شده و تسلیم 

حضرت خواهند شد.
وی اضافه کرد: رهبرمعظم انقاب اسامی در منویات مختلفی که داشتند 

به این موضوع اشاره کرده اند که گفتمان آینده جامعه بشری عدالت است.
آیت ا... دژکام متذکر شد: موضوع مهدویت مسئله ای است که همواره با جامعه 
بشری در ارتباط است و روزی فرامی رسد که تمام انسان های دنیا نیازمند 
ظهور امام زمان )عج( خواهند بود. به گفته امام جمعه شیراز فعالیت های 
خوبی در بنیاد مهدویت در حال انجام است و سومین حرم اهل بیت )ع( 

میزبان رویدادهای مهمی در دهه مهدویت خواهد بود.
نماینده ولی فقیه در استان فارس ادامه داد: باتوجه به دایر بودن دبیرخانه 
بنیاد مهدویت در شهر شیراز باید فعالیت ها به صورت مستمر در شهر شیراز و 

استان فارس فعالیت داشته و بتواند در کشور هم نقش آفرین باشد.
   انسجام محتوایی شرط اثرگذاری همایش ها در جامعه

امام جمعه شیراز در خصوص برگزاری همایش های »حوزه انقابی، حوزه 
منتظر« بیان کرد: جریان سازی و گفتمان سازی فرهنگی از جمله اهدافی 
است که باید جامعه روی دهد، ازاین رو تمامی همایش هایی که در استان در 
این بخش در حال فعالیت اند باید دارای انسجام محتوایی باشند تا بتوان در 

جامعه اثرگذار بود.
به گفته آیت ا... دژکام در فعالیت های فرهنگی باید به سمت جریان سازی 

اجتماعی گام برداشت تا بتوان در این بخش اثرگذار و نقش آفرین بود.
وی تأکید کرد: نقش دانش آموزان در فعالیت های اجتماعی نظیر همایش 
»مهدویت و انقاب اسامی« باید به صورت ویژه دیده شده و این فضا برای 
دانش آموزان فراهم شود که این افراد نیز در این گونه رویدادها فعالیت کنند.

مدیرعامل آبفا شیراز: 
مخزن روستای بیدزرد در آینده نزدیک بهره برداری 

می رسد

به گزارش سبحان، بهمن بهروزی، 
مدیرعامل شرکت  و  هیئت مدیره  رئیس 
آب و فاضاب شیراز گفت: مخزن دوهزار 
مترمکعبی روستای بیدزرد در آینده 

نزدیک به بهره برداری خواهد رسید.
بهروزی با اشاره به روند عملیات ساخت 
و پیشرفت فیزیکی مخزن بتنی بیدزرد 
اظهار داشت: این مخزن در دهه فجر 
به بهره برداری می رسد. وی خاطرنشان 

کرد: با افتتاح و بهره برداری این مخزن، کمبود توزیع آب در روستاهای 
بیدزرد و محله تنگ نظری حل می شود. بهروزی افزود: در حال حاضر 
آبرسانی به قسمتی از روستاهای بیدزرد و محله تنگ نظری با تانکر سیار 
انجام می شود که با افتتاح و بهره برداری این مخزن، مردم این روستاها از آب 

شرب بهداشتی پایدار به صورت 24 ساعته بهره مند خواهند شد.

شهردار منطقه ۱۰ بیان کرد:
توسعه فضای سبز در  تمامی فضاهای خالی منطقه

به گزارش سبحان، شهرام سبزیان فرد، شهردار منطقه ۱۰ با بیان اینکه 
برای افزایش کیفیت زیست همشهریانمان در منطقه، فضای سبز را توسعه 
می دهیم، اظهار داشت: یکی از مهم ترین اثرات فضای سبز در شهرها، 
کارکرد های زیست محیطی آنها است که ایجاد تعادل بخشی در متابولیسم 
شهر از یک سو و بالا بردن سطح زیبایی از سوی دیگر و در نهایت سبب 
افزایش کیفیت زندگی در شهرها می شوند، در حقیقت فضای سبز ریه های 

تنفس شهرها به شمار می آیند.
وی اظهار داشت: در راستای همین نقشه راهی که در منطقه وجود دارد، 
از ابتدای سال جاری تمامی فضاهای خالی مانند لچکی ها، بلوارها و میدان 
و میدانچه ها در سطح شهرک ها و بلوارهای این منطقه برای کاشت درخت، 
درختچه و پوشش های گیاهی دائمی و فصلی در دستورکار قرار گرفت و 
تاکنون بیش از ۱۷ هزار اصله درخت، درختچه در این فضاهای مناسب 

شهری کاشته شده است. 
شهردار منطقه ۱۰ در این گزارش به آماری از میزان کاشت گل و گیاه اشاره 
کرد و گفت : در سال جاری بیش از ۱۷۰۰۰ اصله درخت و درختچه، ۱۵۰۰۰ 
متر مربع گل های دائمی و فصلی، ۷۰۰۰ متر مربع گیاهان پوششی و 2۰۰۰ 
متر مربع چمن کاری داشتیم که همه این اقدامات در کنار کلنگ زنی و 
احداث ۵ بوستان انجیره، حکمت، شهید محاتی، حیات و سپهر و طراحی 
بوستان های آژنگ در شهرک فجر و دوکوهک، پرهون در شهرک گلستان، 
گذر سبز آفرینش، پارک برنامه و بودجه در راستای برنامه ریزی منطقه ۱۰ 
برای توسعه فضای سبز و ایجاد مکان هایی برای تفریح، تعامات و نشاط 

اجتماعی شهروندان در نظر گرفته شده است.

عملیات اجرایی بخشی از محور
 خرامه ـ ارسنجان ـ سعادت شهر آغاز شد

به گزارش سبحان، عملیات اجرایی ۱۸ کیلومتر از راه اصلی خرامه ـ ارسنجان 
ـ سعادتشهر و همچنین کمربندی شهر ارسنجان با اعتباری افزون بر ۷۷2 
میلیارد تومان آغاز شد. محمودرضا طالبان، مدیر کل راه و شهرسازی فارس 
در این مراسم  گفت: یکی از مهم ترین محور های مواصاتی استان را می توان 
همین محوری دانست که از سمت جنوب کشور و شهرستان های لار و جهرم 
به خرامه، ارسنجان و سعادتشهر می رسد و برای شهر شیراز نیز می تواند به 

عنوان یک محور کمربندی عمل کند. 
مدیرکل راه و شهرسازی فارس افزود: با توجه به اهمیت آن، این پروژه در 
سفر اخیر رئیس جمهور به استان به عنوان یکی از پروژه های اولویت دار مطرح 
و اعتبارات مناسبی نیز برای آن در نظر گرفته شد. وی ادامه داد: طول این 
محور حدود ۱۶۰ کیلومتر است که تاکنون ۸۰ کیلومتر آن به بهره برداری 
رسیده و حدود ۱۵ کیلومتر دیگر آن نیز که در منطقه خرامه قرار دارد در 
حال اجرا است. مدیرکل راه و شهرسازی فارس اظهار کرد: این پروژه شامل 
کمربندی ارسنجان، کمربندی سعادتشهر و دوربرگردان روستای خوب ریز و 
پل علی آباد که سال ها متوقف مانده بود، می شود و امیدواریم همگی آن ها 

به سرعت اجرا شوند.
طالبان، میانگین سالانه ساخت بزرگراه و راه اصلی در فارس تا قبل از شروع 
به کار دولت سیزدهم را ۱۰4 کیلومتر برشمرد و افزود: این در حالی است که 

در دولت سیزدهم این میانگین به عدد 2۰۸ کیلومتر رسیده است.
وی ادامه داد: در سفر دوم رئیس جمهور و هیات دولت به فارس، عاوه 
بر پروژه آزادراه شیراز - اصفهان، با حضور وزیر محترم راه و شهرسازی 
شاهد افتتاح ۱۰۱ کیلومتر بزرگراه نیز در این استان بودیم. مدیرکل راه و 
شهرسازی فارس گفت: پروژه های راهسازی در استان در شرایطی در حال 
اجرا است که در استان با موانعی همچون محدودیت منابع، بدهی ۳۳۹ 
میلیارد تومانی به پیمانکاران و کمبود قیر نیز مواجه بودیم، اما اجازه ندادیم 

که هیچ پروژه ای متوقف شود. 
طالبان افزود: راه محور توسعه است و هر کجا که راهی اجرا شود توسعه 
نیز ایجاد خواهد شد و ما در استان فارس می کوشیم که با تاش و کوشش 
مضاعف عقب ماندگی های گذشته در حوزه راهسازی را جبران کنیم و در 

این مسیر به سرعت پیش رویم.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 
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ارتقای خدمات در مسیر رضایتمندی 
شهردار منطقه شش خبر داد: 

از احداث و مناسب سازی پارک 2هزار متری تا جمع آوری 949 تابلوی غیرمجاز 
گروه خبر- لیلا غضنفری

 مناسب سازی معابر، احداث پارک، لوله گذاری 
و آسفالت معابر بخش عمده ای از فعالیت های 
شهرداری را به خود اختصاص می دهد که 
ارائه آنها زمینه رضایمندی شهروندان را فراهم 

می نماید.
مسعود قادری، شهردار منطقه شش با اشاره به 
اقدامات شهرداری منطقه طی شش ماه سال 
جاری در بخش خدمات شهری و اهمیت این 
موضوع در ارتقای خدمات کمی و کیفی به 
شهروندان و افزایش رضایتمندی گفت: در شش 
ماه سال جاری ۹4۹ عدد تابلوهای غیرمجاز و 
سازه های غیر استاندار و فاقد مجوز در سطح 
منطقه جمع آوری شده است. او با اشاره به 
ضرورت لایروبی کانال های سطح مختلف برای 
جلوگیری از آبگرفتگی معابر در زمان بارندگی 
و رعایت مسائل زیست محیطی عنوان کرد: بالغ 
بر 4۰ هزار متر مربع لایروبی طول کانال ها 
توسط واحد خدمات شهری منطقه انجام گرفته 
است. قادری با اشاره به جمع آوری ۵ هزار 
2۶۰ متر مکعب نخاله و خاک در زمین های 

با استفاده سطح منطقه در راستایی بهبود 
شرایط زیست محیطی منطقه اظهار داشت: 
در طی شش ماه گذشته ۳۰۷ هزار متر مربع 
پاک سازی زمین های باز صورت گرفته است، 
لایروبی ۱۵۰ چاه جذبی و هم سطح سازی 2۰ 
عدد دریچه و ۹۰۵ متر طول احداث و بازسازی 
جداول و کانال ها از جمله اقدامات واحد 
شهری منطقه شش بود که این مقام ارشد در 
شهرداری منطقه به آن پرداخت. مناسب سازی 
معابر یکی از الزاماتی است که مدیریت شهری 
برای ساختن شهری برای تمام اقشار جامعه 
از جمله افراد توان خواه، سالمندان و کودکان 
در دستورکار خود قرار داده است. قادری با 
اشاره به ساختن شهری برای بهره بردن تمام 
شهروندان از خدمات عنوان کرد: احداث پارک 
محله ای واقع در کوچه 4/۱ شهید رمضانی با 
هدف مناسب سازی به متراژ 2 هزار متر مربع 
یکی از برنامه های اجرایی در سطح منطقه بوده 
است که زمینه را برای استفاده تمام شهروندان 

فراهم آورده است.
شهردار منطقه شش در بخش دیگری از ارائه 

گزارش عملکرد شش ماهه منطقه در بحث 
مناسب سازی معابری تصریح کرد: بالغ بر ۱۵ 
مورد هم سطح سازی ایستگاه های اتوبوس در 
بلوار شهید رجایی،۶۰ مورد هم سطح سازی 
مسیر پیاده رو در بلوار شهید رجایی، 
مناسب سازی ورودی پارک های ملت و علوی، 
مناسب سازی ورودی سرویس بهداشتی پارک 

گل ها و علوی برای استفاده افراد توان خواه در 
شش ماه سال ۱4۰2 انجام گرفته است. رفع سد 
معبر و جمع آوری مزاحمت های شغلی سطح 
منطقه شش در راستای پرهیز از اشغال سطح 
پیاده روها و ایجاد ترافیک و مزاحمت برای 
شهروندان مورد دیگری بود که قادری اشاره 
کرد: طبق تبصره 2 ماده ۵۵ قانون شهرداری ها، 

رفع و جمع آوری سد معبر در راستای حفاظت 
و حراست از معابر عمومی به عنوان حق 
همه شهروندان و جلوگیری از بی انضباطی 
و هرج ومرج در معابر شهری صورت می گیرد 
از جمله وظایف شهرداری محسوب می شود. 
اقدامات شهرداری در شش ماه نخست سال 
جاری در بخش فنی و عمرانی بخش دیگری 
ازگزارش عملکرد شش ماه بود که قادری در این 
باره افزود: ۵۰هزار متر مربع زیر سازی،۹۰هزار 
متر مربع روکش آسفالت، تراش و ترمیم 
آسفالت و لکه گیری در راستایی جهش عمرانی 
آسفالت و نیاز سنجی صورت گرفته و تداوم این 
اقدامات با توجه به جهش آسفالت از مجموعه 
اقدامات واحد فنی و عمرانی است. ۷ هزار متر 
مربع طول پیاده روسازی، یک هزار ۳۶۰ متر 
طول کانیوا گذاری و جدول گذاری و در نهایت 
2 هزار متر مربع لوله گذاری طی مدت شش ماه 
در لیست پروژه های فنی و عمرانی منطقه بود 
که شهردار منطقه به آن پرداخت و گفت: ارائه 
خدمات برای توسعه همه جانبه شهر مأموریت و 

رویکرد این منطقه به شهروندان است.

 آمار بهره برداری از سدهای مخزنی 
کشور تا سیزدهم آبان ماه بیانگر 
این است که میزان پرشدگی سدهای مهم استان های تهران، 
خراسان رضوی، اردبیل، دو سد آذربایجان شرقی، یک سد 
هرمزگان، یک سد گیان، خراسان جنوبی، همدان، گلستان، 
 سد رودبال داراب استان فارس، مازندران و یک سد استان کرمان 

زیر 2۰ درصد است.
وضعیت سه سد سلمان فارسی، ماصدرا و درود زن ۵۷ و 
۵۰درصد است میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای 
سال آبی )ابتدای مهرماه( تاکنون معادل ۱/۸۰۰ میلیارد متر 
مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل 
۱/4۳۰ میلیارد مترمکعب بوده 2۶ درصد رشد داشته است. 

همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال 
قبل با ۳۳ درصد افزایش مواجه بوده است. حجم آب موجود 
مخازن اکنون ۱۹/۹4 میلیارد متر مکعب ثبت شده که این 
عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۱۷/۸۷۰ میلیارد 
متر مکعب بوده ۱2 درصد افزایش یافته است. همچنین 
 حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا سیزدهم آبان ماه

 4۰ درصد است. 
وضعیت سدهای مهم )شرب-کشاورزی( از ابتدای سال 
آبی جاری )ابتدای مهرماه( تا سیزدهم آبان ماه بیانگر این 
است که تعدادی از سدهای کشور کمتر از 2۰ درصد آب 
دارند، سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی به ترتیب 
۶ و ۸ درصد، سد، خداآفرین استان آذربایجان شرقی ۱۱ 

درصد، سد بارون استان آذربایجان غربی ۱4 درصد، سد 
شمیل و نیان استان هرمزگان ۱۷ درصد، سد نهرین استان 
خراسان جنوبی ۱۱ درصد، سد تنگوئیه سیرجان استان 
 کرمان ۹ درصد و سد ساوه استان مرکزی ۷ درصد پر 

هستند.
در خصوص حجم آب سدهای درود زن، ماصدرا، سلمان 
فارسی و رودبال داراب فارس نیز باید گفت اکنون درصد 
اختاف حجم سدها در سال جاری نسبت به مشابه سال آبی 
گذشته ۸۰- میلی متر است هر چند که وضعیت سه سد به جز 

سد رودبال داراب بیش از یک هزار ۵۰۰ میلمتر است.
به طوری که سد درود زن و ماصدرا ۷۰۱ میلی متر است 
که نسبت به مدت مشابه منفی 2 درصد است و سد سلمان 

فارسی با ۵4۵میلی متر با ۳- درصد نسبت به سال قبل 
است که این نسبت در سد رودبال داراب با یک میلی متر 
 نسبت به سال قبل ۹۵- درصد حجم مخزن است که این 
سد را در وضعیت نارنجی قرار داده است. همچنین ارتفاع 
کل ریزش های جوی کشور معادل ۱2 میلی متر است. این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت 
)۱4/۸ میلیمتر( ۱۹ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه 
سال آبی گذشته )۸/۶ میلیمتر( ۳۹ درصد افزایش را نشان 
می دهد.  سطح میزان بارش ها در سال جاری 2/۵ میلیمتر 
است که نسبت به  سال گذشته آبی ۱2/۵ میلیمتر کاهشی 
است و منفی ۸۰ درصد اختاف نسبت به سال آبی جاری 

سال گذشته دارد.

به گزارش سبحان، رضا جاویدی در نشست هم اندیشی یاوران 
شورا در منطقه ۶ شهرداری شیراز اظهار کرد: شهرداری 
شیراز عاوه بر برگزاری میز خدمت در سطح مناطق، در 
راستای جهاد تبیین، امیدآفرینی و اقدامات و تاش های 
شهرداری در بخش های مختلف اطاع رسانی خواهد کرد و 
متقاباً نیاز و درخواست های هر منطقه که از سوی یاوران 
شورا در مناطق مطرح می شود، احصا خواهد شد تا در بودجه 
سال آینده به عنوان آنچه مردم از شهرداری می خواهند با 

سیاست گذاری شورای اسامی شهر مدنظر قرار گیرد.
وی با اشاره به خدمت گزاری یک ساله شهردار شیراز در عرصه 
مدیریت شهری این کان شهر، افزود: اقدامات ارزشمندی در 
این یک سال تحت عنوان »مهر تا مهر« با سیاست گذاری و 
همراهی شورای اسامی شهر و شهرداری شیراز رقم خورد. 

  خط دو مترو ۴ ساعت در روز ارائه خدمات دارد
سخنگوی شهرداری شیراز ادامه داد: در حوزه حمل ونقل و 
ترافیک امروز شیراز تنها کان شهری است که هم زمان عاوه 
بر افتتاح یک خط مترو در سال های گذشته، همزمان ۳ خط 
دیگر عملیات عمرانی آن ها در دست اجراست و همچنین فاز 
یک خط 2 مترو که از میدان قهرمانان در شهرک میانرود 
تا میدان امام حسین)ع( در دهه فجر سال گذشته افتتاح و 

هم اکنون در حال مسافر گیری است.

جاویدی ادامه داد: با توجه به اینکه شهرداری در این خط 
وظایف و تعهدات خود را انجام داده است، اما با تعهداتی 
که دولت در تأمین واگن بر عهده دارد، این موضوع هنوز 
عملیاتی نشده است و این خط تنها 4 ساعت در روز ارائه 

خدمات دارد.
وی خاطرنشان کرد: شهرداری شیراز آمادگی لازم برای 
خرید واگن را دارد اما با توجه به ضوابطی که در این  حوزه 

وجود دارد این اقدام باید از سوی دولت انجام شود.
جاویدی همچنین به تشریح وضعیت خط ۳ و 4 مترو 
پرداخت و اضافه کرد: عملیات عمرانی خط ۳ از تقاطع 
غیرهمسطح بصیرت تا ایستگاه راه آهن شیراز در حال اجرا 
است. سخنگوی شهرداری شیراز افزود: خط 4 مترو که در 
سفر اخیر ریاست جمهوری و اعضای هیئت دولت به شیراز 
کلنگ زنی شد، نیز از بلوار رازی تا حرم های مطهر سید 
عاءالدین حسین )ع( و حضرت احمد بن موسی شاه چراغ 
)ع( و در ادامه به خیابان انقاب که به خط 2 متصل می شود، 

آغاز گردیده است.
   افزایش ناوگان حمل ونقل عمومی

وی تصریح کرد: شاهد افزایش ناوگان حمل ونقل عمومی 
اعم از تاکسی، اتوبوس و ون در سفر اخیر هیئت دولت 
بودیم. مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 

خاطرنشان کرد: امروز هدف گذاری شورای اسامی شهر 
شیراز نوسازی هزار دستگاه تاکسی است.

   کلنگ زنی و ساخت تصفیه خانه محلی در سطح منطقه ۶
جاویدی گفت: در حوزه خدمات شهری کلنگ زنی و ساخت 
تصفیه خانه محلی در سطح منطقه ۶ انجام شده است که 
با توجه به کاهش سطح آب های زیرزمینی، پساب آب 
فاضاب شهری در این تصفیه خانه مدرن بدون بو و آلودگی 
زیست محیطی تصفیه و برای آبیاری فضای سبز منطقه انجام 

می شود.
  سال گذشته ۲ ایستگاه مجهز و بزرگ آتش نشانی افتتاح شد

افزایش ایمنی دیگر موضوع مورداشاره سخنگوی شهرداری 
شیراز بود که اظهار کرد: در یک سال گذشته 2 ایستگاه 
مجهز و بزرگ آتش نشانی افتتاح شد و چند ایستگاه دیگر 
نیز در حال احداث است. جاویدی ادامه داد: در حوزه توسعه 
خدمات شهری نیز نوسازی ناوگان ماشین آلات شهرداری 
آغازشده است که به زودی بیش از چند دستگاه خودرو 

سبک و سنگین به سطح مناطق تخصیص داده می شود.
وی اضافه کرد: در حوزه فرهنگی نیز برنامه های متنوع، 
برگزاری جشن اعیاد، مناسبت ها، آموزش فرهنگ شهروندی، 
ارتقای سطح خدمات در فرهنگسراها در حال اجرا است و 
۱۱ مجموعه سرپوشیده ورزشی در سطح مناطق که در سفر 

اخیر هیئت دولت کلنگ زنی شد، ازجمله اقدامات این حوزه 
است.

   به زودی عملیات اجرایی شهربازی آغاز خواهد شد
جاویدی تأکید کرد: در حوزه معاونت مالی و اقتصادی، 
پروژه های سرمایه گذاری در حال به ثمر نشستن است و 
امروز می توان گفت جذب سرمایه گذار در این شرایط خاص 
اقتصادی کار بسیار دشواری است، اما پروژه های احداث 
آکواریوم شیراز در بوستان دراک با مشارکت سرمایه گذار 
ترکیه ای کلنگ زنی شد و پارک آبی در پایین دست این 

مجموعه هم اکنون در حال اجراست.
سخنگوی شهرداری شیراز همچنین اظهار امیدواری کرد: 
به زودی پروژه های سرمایه گذاری همچون تله کابین در 
بوستان دراک، باغ پرندگان، سرزمین برفی برای تفریح قشر 
نوجوانان و جوانان احداث خواهد شد. همچنین در سطح 
منطقه ۳ با اعام فراخوان برای احداث شهربازی در این 
منطقه، پیمانکار پروژه تعیین و به زودی عملیات اجرایی آغاز 

خواهد شد.

به گزارش سبحان، حسام الدین اسدزاده، شهردار منطقه 
چهار شیراز با اشاره به سیزدهمین هفته عملیات جهش 
آسفالت این منطقه از شهر گفت: در ادامه این طرح ۳۰ 

کوچه روکش و آسفالت شد.
اسدزاده اظهار داشت: میزان مساحت آسفالت کوچه ها و 
معابر در این مرحله حدود ۵۸ هزار مترمربع روکش آسفالت 
 بوده که با هزینه 22 میلیارد تومان انجام شده است.
وی افزود: در این مرحله از طرح جهش آسفالت، 
کوچه های یک و سه دستغیب، کوچه های یک، سه و 
پنج پاسارگاد غربی، کوچه های 2۶، 2۸ و ۳۰ گلچین 

غربی، انجام آسفالت دو، چهار و شش فرگاز، کوچه ۷ 
عابدی، اجرای روکش آسفالت خیابان پاییز، کوچه های 
دو، چهار، شش و هشت فتح المبین و 4۰ و 42، کوچه 
2۸ بلوار شهید بهشتی، کوچه های 2۶، ۱۶ و 24 شهید 
دستغیب و کوچه های 2۶، ۱۶ و 24 شهید دستغیب، 
کوچه های 2۳ ، ۳4، ۳2، ۳۰ و 2۵ نبی اکرم )ص( 
روکش و آسفالت شد. وی گفت: روکش بازارچه ایمان 
جنوبی، خیابان عشایر و تمام منشعاب آن نیز به همراه 
تراش و ترمیم بلوار امیرکبیر و لوپ پل امام حسن )ع( 

از اقدامات صورت گرفته بوده است.

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری 
شیراز در خصوص آسفالت معابر سطح شهر اظهار کرد: 
یازدهمین گام از جهش عمرانی کان شهر شیراز که از 
روز دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری با ۶ میلیون مترمربع 
آسفالت و اعتبار یک هزار و 2۰۰ میلیارد تومان 

شروع شده، طی برنامه دوساله انجام می شود.
سخنگوی شهرداری شیراز اعام کرد: در هفته گذشته، 
44 هزار و 2۱2 مترمربع معابر مناطق این کان شهر به 

میزان ۵ هزار و ۵2۷ تن آسفالت شده است.
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری 
که لکه گیری، تراش و ترمیم، روکش آسفالت در معابر 
آسفالت قدیمی و روکش آسفالت در معابر زیرسازی 
شده، پرداخت و گفت: تراش و ترمیم در کمربندی 
جنوب از پروژه های عمرانی سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز و لکه گیری آسفالت در 
سطوح مناطق ۱، 2، ۶، ۷، ۸ و ۱۱ صورت گرفته است.
این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شهری شیراز بیان 

کرد: روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی در 
کوچه ۸ بولوار پارسیان شمالی و فرعی های بولوار 
تاش شرقی در منطقه ۳، خیابان همایون و کوچه ۱۰ 
گلشن در منطقه 4، بولوار شهید شفیعی و فرعی های 
کوچه ۳ فجر شرقی و کوچه توحیدی راد در منطقه 
۹، فرعی های شهرک بزین در منطقه ۱۰ و باند شرقی 
بولوار دکتر شریعتی و خیابان پاییز از پروژه های سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز 

انجام گرفته است.
روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده در خیابان شهید 
کشوری در منطقه ۵ و بولوار شهید شفیعی در منطقه 
۹ نیز انجام شده که سخنگوی شهرداری شیراز به آن 
اشاره کرد. جاویدی گفت: طی ۱4 هفته سپری شده از 
آغاز جهش آسفالت، در یازدهمین گام جهش عمرانی 
کان شهر شیراز، تاکنون ۶۸۶ هزار و ۶۹۷ مترمربع از 
معابر مناطق این کان شهر با میزان ۸۶ هزار و ۱۵۶ تنُ 

آسفالت انجام گرفته است.

به گزارش سبحان، محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی فارس 
در حاشیه نشست بررسی چالش ها و مشکات مراکز مشاوره و 
امور روان شناختی همکار در سامانه تصمیم این سامانه را گامی 
برای حصول سازش زوجین متقاضی طاق عنوان کرد و گفت: 
بررسی های آماری از تعداد مراجعین و موارد منجر به سازش در 
سال ۱4۰۱  نشان می دهد که بیش از تقریباً 2۰درصد مراجعات 
به سازش رسیده و بازگشت به زندگی مشترک داشته اند و در سال 
جاری هم در ۶ ماهه نخست سال از 4هزار و ۳۰۰ زوج مراجعه 

کننده به مراکز مشاوره تعداد ۶۱۵ زوج به سازش رسیده اند.
هوشیار با بیان اینکه سامانه تصمیم، سامانه مداخات روانی و 
اجتماعی برای کاهش طاق در سطح کشور است که با همکاری 
و مشارکت قوه قضاییه فعالیت می کند، گفت: در همه شهرهای 
بالای ۵۰ هزار نفر این سامانه راه اندازی شده است و مراکز مشاوره  
بهزیستی برای نظارت واحدهای غربالگری و ارزیابی روانی و 
اجتماعی فعال هستند، در استان فارس هم ۶۰ مرکز مشاوره در 

اجرای این طرح همکار بهزیستی هستند که تعداد 2۸ مرکز در 
شیراز قرار دارند.

وی با اشاره به اینکه همه افرادی که به این سامانه وارد می شوند، 
مورد ارزیابی قرار می گیرند و براساس نوع مسئله و مکانی که افراد 
برای دریافت خدمات مشاوره ای انتخاب می کنند به مرکز مشاوره 
تخصصی حوزه خانواده ارجاع می شوند، افزود: در آنجا خدمات 
براساس استاندارها، توسط مشاوران آموزش دیده و مجرب ارائه 
می شود و در نهایت سازش یا عدم سازش را به قوه قضاییه اعام 

می کنند تا بقیه مراحل طی شود.
 مدیرکل بهزیستی فارس در پایان گفت: بهزیستی فارس با 
برپایی این نشست با  حضور مدیرکل امور اجتماعی استانداری 
فارس، قاضی مرتضوی رئیس مجتمع شوق زندگی شیراز، معاون 
پیشگیری بهزیستی فارس و مدیران مراکز مشاوره همکار در 
اجرای طرح به بررسی چالش ها و کیفیت عملکرد مراکز در بعد 

تحکیم بنیان خانواده پرداخت.

به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز 
گفت: برنامه ریزی برای کاهش حجم ترافیک، ارتقای تردد ایمن 
و ایجاد دسترسی آسان تر در منطقه با شناسایی نقاط حادثه خیز 
و پرترافیک و بر اساس رصد و بازدیدهای میدانی و همچنین 

گزارش های مردمی صورت گرفته است. 
در همین راستا پیرو بازدید های به عمل آمده و وجود مدرسه در 
نزدیکی این محل و در جهت افزایش درصد ایمنی دانش آموزان 
و همچنین جلوگیری از بروز تصادفات و عبور و مرور ایمن جهت 
همشهریان، عملیات اصاح طرح هندسی هم اکنون در این محل 

در دست اقدام می باشد. 
این مقام ارشد شهرداری منطقه ۹ تصریح کرد: با توجه به تراکم 

بالای جمعیتی و بافت تجاری و مسکونی، این منطقه روزانه با 
حجم بالایی از ورود و خروج خودرو و میزان گسترده ای از عبور 
و مرور در معابر مواجه است و گره های ترافیکی از چالش های 
شهری در منطقه به حساب می آید؛ بنابراین مدیریت شهری 
منطقه ۹ تاش کرده است با انجام اصاحات هندسی در خیابان ها 

و معابر اصلی به حداقل برساند. 
در حقیقت هدف عمده و کان اجرای طرح های عمرانی و 
اصاح هندسی معابر از یک سو به منظور بالابردن ایمنی 
و سامت همشهریان است و از سوی دیگر موجب کاهش 
 بار ترافیکی و نیز تسهیل در عبور و مرور شهروندان 

خواهد بود. 

وضعیت نارنجی سدهای آبی
 تنها 2/5 میلیمتر میزان بارش سال جاری

سخنگوی شهرداری شیراز: 

پروژه های سرمایه گذاری در حال به ثمر نشستن است

شهردار منطقه چهار تشریح کرد:

آسفالت 30 کوچه در منطقه در سطح منطقه

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:

 آسفالت  بیش از 44هزار مترمربع از معابر 
در هفته گذشته 

 مدیرکل بهزیستی فارس:

سازش بیش از 20 درصد زوجین مراجع  کننده 
به سامانه »تصمیم«

 شهردار منطقه 9 مطرح کرد:

اصلاح طرح هندسی در شهرک والفجر 
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»تنها زیر باران« با ظاهری جدید روانه بازار شد
کتاب »تنها زیر باران« روایت زندگی شهید مهدی زین الدین فرمانده جوان 
و محبوب لشکر 1۷ علی بن ابی طالب )ع( است که کوشیده خواننده را با 
خاطراتی متفاوت از آنچه تاکنون خوانده، میهمان لحظات تلخ و شیرین 
زندگانی این شهید کند. روایت نوجوانی مهدی و فعالیت های انقلابی او در 
خرم آباد، روایت روزهای آغازین جوانی اش که با حضور در جهاد سازندگی 
و خدمت شبانه روزی در واحد اطلاعات سپاه قم همراه است یا روایت رزم 
سال های ابتدایی جنگ در جبهه های سوسنگرد و دزفول در کنار شهید 
حسن باقری از جمله برهه های حیات اوست که تاکنون بدان ها پرداخت 
نشده است. در این کتاب نویسنده با پایبندی به سیر تاریخی زندگی مهدی 
زین الدین از تولد تا شهادت تصویر نسبتاً کاملی از عمر 25 ساله او به تصویر 
کشیده است. روایت در هیچ جای کتاب از زمان جلو نرفته و هر خاطره در 

مکان خود آورده شده است.
از دیگر ویژگی های ممتاز این اثر، انعکاس پررنگ خاطرات زندگی مشترک 
این سردار سرفراز اسلام است که نشان از روح لطیف او دارد. همچنین قلم 
ساده و روان کتاب نیز می تواند انگیزه ای باشد تا خواننده زین الدین را تا انتها 

بخواند و لذت مطالعه در این روزهای خانه نشینی را تجربه کند.
»تنها زیر باران« که روایتی از زندگی فرمانده جوان و محبوب لشکر 1۷ 
علی بن ابی طالب )ع( به قلم مهدی قربانی و با طراحی جلد سیدهادی قادری 
روانه بازار شد. این کتاب به بهای 95 هزار تومان و با 312 صفحه در 

دسترس مخاطبان قرار دارد.

فلسطین، جنگ ملت هاست
کتاب »کودکان و سرنوشت ها« بخشی از خاطرات انیس نقاش است که به 
قلم خود او نوشته و بعداً توسط همسرش، بتول خدابخش به فارسی ترجمه 

و توسط انتشارات ایران در سال 1401 منتشر شده است.
انیس نقاش، شخصیت شناخته شده ای در عرصه جهانی در دهه های گذشته 
است. او که متولد سال 1951 در لبنان بود در دوره جوانی به سازمان 
دانشجویی جنبش فتح پیوست و از همان دوران جوانی مبارزه با رژیم 
اسرائیل را آغاز کرد. او در طول زندگی خود، عملیات های زیادی را علیه 
اسرائیل و برخی اهداف دیگر برنامه ریزی و اجرا کرد. از جمله اهداف دیگری 
که او در آن حضور داشت، برنامه ریزی برای ترور شاپور بختیار در فرانسه 

بود که به شکست انجامید.
انیس نقاش در این کتاب علاوه بر ذکر خاطرات دوران مختلف زندگی خود 
به روایت بخشی از برنامه ها اقدامات و عملیات هایش که برخی از آنها تأثیرات 
مهمی در سیاست آن روز خاورمیانه و جهان داشته، می پردازد. در این کتاب 
زوایای جدیدی از برخی وقایع و رویدادهای دهه گذشته در خاورمیانه و 
مبارزات گروه های فلسطینی روشن می شود که برای مخاطبین تازگی دارد.

در بخشی از این کتاب می خوانیم:
برای اولین بار از مرزهای بین المللی به سمت اردن می رفتیم؛ جایی که 
مقاومت حضور داشت و حالا مردان اطلاعاتی و گمرکی را می دیدیم. به امان 
رسیدیم و آدرس دفتر حرکت فتح را پرسیدیم. راننده تاکسی ما را به دفتر 
تبلیغاتی فتح رساند. از اینکه بالاخره با مردان مقاومت ملاقات می کردیم و 

امانت ها را به دست های امین می سپردیم، خوشحال بودیم.
ما را به مرکز هلال احمر بردند. هلال احمر، مسئول توزیع هدایا بود. ما سه 
نفر به تنهایی در یکی از اتاق ها نشسته بودیم. ناگهان مردی داخل اتاق شد. 
دهانم از تعجب بازماند. مردی که داخل شد، خود یاسر عرفات بود که من 
از مدت ها پیش عکس هایش را جمع می کردم. به لکنت افتاده بودم تا اینکه 
جرئت پیدا کردم و پرسیدم آیا او رئیس ابوعمار است؟ با تبسم به من نگاه 
کرد و با لهجه مصری گفت: نه من برادرش فتحی هستم، خیلی شبیه 
هستیم. نه؟ از این همه تشابه تعجب کردم. فتحی عرفات از ما به خاطر این 
ابتکار عمل تشکر کرد و گفت که هلال احمر، امانت ها را برای توزیع بین 
کودکان به اردوگاه می فرستد و ما تا روز بعد، مهمان حرکت )فتح( خواهیم 
بود؛ تا قبل از بازگشت به لبنان استراحت کنیم. تعطیلات اجازه نمی داد 
بیشتر از آن در اردن بمانیم. به دفتر تبلیغات بازگشتیم و منتظر ماندیم تا 

ما را به محل اقامتمان ببرند.
در همین حین، مردی که با محافظان احاطه شده بود، داخل شد و به اتاق 
کناری رفت. یکی از کارمندان مرکز که از ابتدا به استقبال ما آمده بود، از 
ما خواست به اتاق مجاور برویم و با برادر ابواللطف، یکی از رهبران فتح آشنا 
شویم. داخل اتاق شدیم. او از ما تشکر کرد و ابتکار عمل مارا ستود و گفت 
قضیه فلسطین حتماً باوجود جوانانی مثل شما پیروز می شود و تا زمانی که 

همدلی و همکاری وجود دارد، اوضاع امت روبه راه است.
قضیه فلسطین، قضیه همه است، همه عرب ها، از دانش آموزان و کارگران 

گرفته تا مردان و زنان. این جنگ ملت ها است.

تولد میمونی با چشمان سبز و انگشتان فلورسنت با روش مهندسی ژنتیک

فن آوری

در یک مطالعه تجربی، گروهی از محققان چینی با 
موفقیت به یک میمون کمک کردند نوزادی را به دنیا 
بیاورد که بدنش از بخش بزرگی از سلول های بنیادی 

تشکیل شده است.
 محققان گفته اند که این یک نقطه عطف علمی مهم 
است، زیرا این اولین باری است که بخش قابل توجهی 
از بدن یک میمون با استفاده از این سلول های خاص 

و همه کاره ساخته می شود.
خط سلول های بنیادی به جمعیتی از سلول های 
بنیادی گفته می شود که از یک منبع منفرد به دست 
می آیند و می توانند در یک محیط آزمایشگاهی کشت 

و تکثیر شوند.
این میمون دارای مخلوطی از سلول هایی است که 
از دو جنین مختلف میمون گرفته شده اند، اما هر 
دو جنین از یک گونه میمون هستند. در گذشته، 
دانشمندان می توانستند این کار را روی موش ها انجام 
دهند، اما آنها نمی توانستند این کار را روی حیوانات 

دیگری مانند میمون ها انجام دهند.
ژن لیو، نویسنده ارشد این مطالعه می گوید: این 
هدفی است که مدت ها به دنبال دستیابی به آن 
بودیم. این تحقیق نه تنها پیامدهایی برای درک 
سلول های پرتوان ساده در دیگر نخستی ها از جمله 
انسان دارد، بلکه پیامدهای عملی مرتبطی برای 
 مهندسی ژنتیک و حفاظت از گونه ها به دنبال 
خواهد داشت. به طور خاص، این تحقیقات می تواند 
به ما در ایجاد مدل های دقیق تر میمون برای مطالعه 
بیماری های عصبی و همچنین سایر مطالعات 

زیست پزشکی کمک کند.
دانشمندان بر این باورند که برای اینکه این سلول های 
بنیادی به رشد بچه میمون ها کمک کنند، تعداد 
زیادی از آن ها باید از همان ابتدا زنده بمانند و رشد 

کنند.
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عکس : طاهره حیاتی   بازی های محلی کودکان عشایری

پزشکی 

چرا موهایتان درد می کنند؟
دردناک شدن موها مسئله ای است که به پوست 
سر مربوط می شود و ساقه های مو به خودی خود 
درد نمی گیرند، بلکه این درد به واسطه پوست 
اطراف موها ایجاد می شود که پر از رگ های خونی 

و پایانه های عصبی و غدد چربی است.
 شوره سر

وقتی سرتان شوره می زند ممکن است در پوست 
سرتان درد احساس کنید. چرا؟ شوره عارضه ای 
است که در آن میزان مخمر مالاسزیا در پوست 
سر بالا می رود و این رشد زیاد مخمر باعث التهاب 
شده و قرمزی و پوسته و خارش و در موارد 

شدیدتر درد ایجاد می کند.
از شامپوی ضدشوره حاوی پریتیون زینک 

استفاده کنید که باعث می شود میزان مخمر روی پوست 
سرتان و همچنین التهابی که ایجاد شده کمتر شود. 
اما یادتان باشد شامپوی ضدشوره به مدت زمان کافی 
برای تماس با پوست سر نیاز دارد تا اثر بگذارد. با نوک 
انگشتان شامپو را به پوست سرتان بمالید و دو سه دقیقه 
صبر کرده و سپس آب کشی کنید. باید شامپو را متناسب 
با نوع موهای خود انتخاب کنید. اگر پوست سرتان چرب 
است، هر روز موهای خود را شامپو بزنید تا شوره ها کمتر 
شود. اما افرادی که موهای خشک دارند و پوست سرشان 
حساس است، شاید بهتر باشد هر دو یا سه روز موها 
را با شامپو بشویند. اگر راهکارهای معمول اثر نکردند 
بهتر است به یک متخصص پوست و مو مراجعه کنید 
تا با تجویز شامپوی مناسب برای شما یا احتمالاً هر نوع 

درمان دیگری، شوره سرتان را درمان کند.
 راه های دیگر برای رفع شوره سر:

استرس خود را کنترل کنید؛ چون استرس می تواند 
باعث شوره بشود یا شوره را بدتر کند. رژیم غذایی 
سالم و مغذی داشته باشید. زینک )روی(، ویتامین های 
B و برخی از چربی ها می توانند به پیشگیری از شوره 
سر کمک کنند. اجازه دهید نور خورشید به موهایتان 

بخورد. نور خورشید می تواند به کنترل شوره سر کمک 
کند، اما ضدآفتاب را فراموش نکنید.

 تجمع چربی
ما به طور طبیعی غدد چربی زیادی در پوست سر خود 
داریم و اگر به طور منظم موها را نشوییم چربی های 
اضافی انباشته خواهند شد. این چربی زیادی نه تنها موها 
را چرب می کند بلکه می تواند باعث خارش پوست سر نیز 
بشود. در نتیجه ممکن است پوست سر خراشیده شده 
و وقتی موهای خود را این طرف و آن طرف می کنید 

پوست سرتان درد بگیرد.
موهای خود را با شامپوی مناسب مکرراً بشویید. زیاد 
شستن موها هم می تواند پوست حساس سر را خشک 
کند و باعث ظاهرشدن پوسته های شوره شود. همچنین 
سعی کنید از شامپوی خشک استفاده نکنید چون 
می تواند روی موها و پوست سرتان تجمع کرده و آنها 

را چرب تر کند.
 فولیکولیت

یک دلیل ممکن دیگر برای دردناک شدن موها 
فولیکولیت است. فولیکولیت عارضه ای است که در آن 
باکتری ها به فولیکول های مو حمله ور شده و باعث ایجاد 
جوش های چرکی می شوند. این عارضه پوستی می تواند 

ناشی از ویروس ها و قارچ ها و حتی موهای زیر 
پوستی هم باشد. در برخی موارد، فولیکولیت می تواند 
گسترده بوده و باعث التهاب و خارش و سوزش و درد 
در پوست سر شود. اگر دچار فولیکولیت شده باشید 
باید به متخصص پوست و مو مراجعه کنید تا برایتان 

آنتی بیوتیک تجویز کند.
 اگزما

هرچند اگزما معمولاً دست ها، گردن، آرنج، زانو، 
قوزک پا و اطراف چشم ها را درگیر می کند؛ اما این 
عارضه پوستی آزاردهنده می تواند روی پوست سر نیز 
ظاهر شده و درد ایجاد کند. اگزما عارضه ای است که 
در آن سد دفاعی پوست آن طور که باید عمل نمی کند 
و باعث ترک هایی در لایه بیرون پوست می شود. در 
نتیجه آب و رطوبت پوست از دست می رود و التهابی به 
 وجود می آید که باعث خارش و درد و ناراحتی می شود.
ابتدا پوست رطوبت رسانی شده و سد دفاعی آن ترمیم 
می شود. مدت زمان دوش گرفتن را کمتر کنید )حداکثر 
10 تا 15 دقیقه( و به جای آب داغ از آب گرم یا حتی 
ولرم استفاده کنید تا پوست سرتان بیشتر از این خشک 
نشود. از شامپوهای ملایم استفاده کنید تا پوست سرتان 

چربی طبیعی خود را از دست ندهد.
بخش دیگر درمان مربوط به کاهش التهاب است. 
می توانید با داروهای موضعی بدون نسخه شروع کنید؛ 
اما اگر این داروها مؤثر نبودند باید به متخصص پوست 

و مو مراجعه کنید.
 محکم بستن موها

اگر موهای خود را سفت و محکم دم اسبی ببندید 
پوست سرتان احتمال درد می گیرد و احساس می کنید 
موهایتان دردناک شده اند. وقتی موها را محکم به سمت 
عقب می کشید به فولیکول های مو فشار وارد می کنید 
که باعث التهاب خواهد شد. این شیوه بستن موها نه تنها 
درد ایجاد می کند؛ بلکه منجر به آسیب فولیکول های 

مو و ریزش مو و عقب رفتن خط رویش مو خواهد شد.

دانستنی

 مصرف کافئین چگونه بر چرخه خواب افراد تأثیرگذار است؟
در حالی که استفاده از کافئین برای تأمین انرژی در 
طول روز می تواند کمک کند، اما ممکن است منجر به 

مشکلات خواب هم شود.
نیمی از جمعیت جهان مشکل خواب دارند. با این حال، 

خواب مناسب برای سلامت کلی بدن حیاتی است.
در حالی که استفاده از کافئین برای تأمین انرژی در 
طول روز می تواند کمک کند، اما ممکن است منجر به 

مشکلات خواب هم شود.
اکنون محققان شواهد بیشتری یافته اند مبنی بر اینکه 
کافئین بر الگو های خواب و حتی جریان خون مغز تأثیر 
می گذارد. محققان مشاهده کردند که کافئین شروع 
خواب REM را به تأخیر می اندازد، اما باعث می شود 

خواب راحت تری اتفاق بیفتد.
تحقیقات قبلی کمبود خواب را با هفت عامل از 15 
علت اصلی مرگ ومیر، از جمله دیابت، بیماری های قلبی 
عروقی، فشار خون بالا و تصادفات مرتبط دانسته است. 

وقتی افراد در طول روز از کمبود خواب خسته می شوند، 
به دنبال چیزی می روند تا به آن ها انرژی بدهد. اغلب 
اوقات، این نوشیدنی حاوی کافئین است، مانند قهوه، 

چای یا یک نوشیدنی انرژی زا.
با این حال، اثرات محرک کافئین دائمی نیست و 
تحقیقات قبلی نشان می دهد که مصرف کافئین می تواند 

منجر به مشکلات بیشتر خواب شود.
اکنون، محققان دانشگاه کالیفرنیا شواهد بیشتری پیدا 
کرده اند که نشان می دهد کافئین بر الگو های خواب و 
حتی جریان خون مغز در موش های آزمایشگاهی تأثیر 
می گذارد. محققان همچنین دریافتند مصرف روزانه 
 ،REM کافئین شروع خواب را در موش ها، به ویژه خواب
تا دو ساعت نسبت به چرخه روشنایی تا تاریکی تغییر 

می دهد.
در طول این مطالعه، دانشمندان همچنین دریافتند 
که جریان خون مغز موش ها در هنگام بیدار 

شدن بیشتر و در هنگام خواب کمتر است. با این 
 حال، در طول دوره های خواب REM که افزایش

 زیادی در جریان خون مغز وجود داشت، یک استثنا 
وجود داشت.

چارلز، سرپرست تیم تحقیق، توضیح داد: ما دریافتیم که 
تحت شرایط کنترل شده )یعنی بدون کافئین( خواب 
REM با افزایش زیادی در جریان خون مغز همراه است، 
 REM که فکر می کنیم ممکن است در عملکرد خواب

نقش داشته باشد.
وی ادامه داد: مصرف کافئین در حالت بیداری در موش 
باعث افزایش قابل توجه جریان خون مغز در طول خواب 
 REM و افزایش جریان خون در خواب REM غیر
شد. ما حدس می زنیم که این افزایش جریان خون 
مغز می تواند در اثرات محافظت کننده عصبی کافئین 
با افزایش پاک سازی ضایعات مغزی در طول خواب نقش 

داشته باشد.

گردشگری

همدان شهری زیبا و مملو از 
جاذبه های گردشگری طبیعی 
و تاریخی محسوب می شود 
که سالانه گردشگران داخلی و 
خارجی بسیاری از آن بازدید 
می کنند. این شهر که با توجه به 
مستندات تاریخی، در دوران مادها 
احداث شده و نخستین پایتخت 
ایران زمین به شمار می رود، از 
مراکز مهم فرهنگ و تمدن ایران 

است.
 آرامگاه باباطاهر عریان

در شهر همدان، مقبره ای متعلق 
به یکی از عارفان و شاعران 

مشهور ایرانی به نام باباطاهر عریان قرار دارد که 
اواخر قرن چهارم و اوایل قرن پنجم هجری قمری 
زندگی می کرده است؛ بزرگ مردی که بیشتر به دلیل 
دوبیتی هایش در بین جهانیان شهره است. تزیینات 
معماری صورت گرفته در این اثر، با دقت و ظرافت 
خاصی انجام شده و آن را به یکی از جاذبه های 

گردشگری این شهر تبدیل کرده است.
 غار علی صدر

غار علی صدر را می توان مشهورترین دیدنی همدان 
دانست که لقب طویل ترین غار آبی جهان را به 

خود اختصاص داده است و در ارتفاعات ساری قیه 
و در نزدیکی روستای علی صدر از توابع شهرستان 
کبودرآهنگ استان همدان قرار دارد. زیبایی های 
این پدیده  طبیعی همواره باعث شگفتی و حیرت 

بازدیدکنندگان می شود.
 آرامگاه ابوعلی سینا

ابوعلی سینا شاعر، فیلسوف، پزشک و دانشمند مشهور 
ایرانی است که در قرن چهار هجری شمسی و در شهر 
همدان سکونت داشت. آرامگاه وی که طبق معماری 
برج قابوس ساخته شده است، امروزه در شهر همدان 
و در میدانی به نام همین دانشمند قرار دارد. این مکان 

با حضور درختان چنار و آب نماهای 
زیبا، به تفریحگاه تبدیل شده است و 
یکی از مهم ترین جاذبه های گردشگری 

همدان به شمار می رود.
 آرامگاه حیقوق نبی

در شهرستان تویسرکان استان همدان 
بنایی وجود دارد که آن را متعلق به 
حیقوق نبی )ع(، از پیامبران الهی 
قلمداد می کنند. قدمت این مقبره 
مربوط به دوران حکومت سلجوقیان و 

قرن هفتم هجری است.
 تپه هگمتانه

هگمتانه پایتخت ام پراتوری مادها 
ایران زمین از  و نخستین پایتخت 
قدیمی ترین شهرهای تاریخی است که در دل تپه ای 
وسیع به نام تپه  هگمتانه قرار دارد. این تپه  باستانی 
که پهناورترین تپه  تاریخی کشور به شمار می رود، در 
شهر همدان امروزی قرار دارد و از قدمتی حدود سه 

هزار سال برخوردار است.
 دهکده  گنج  نامه

در شهر همدان، مجموعه ای تفریحی، گردشگری و 
ورزشی قرار دارد که از آن به نام دهکده  گنج نامه  
همدان یاد می شود و در نزدیکی سنگ نوشته های 

گنجنامه ساخته شده است.

همدان کجا بریم؟

ادبیات


